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Stuttgarter Straße 56
71638 Ludwigsburg

Telefon: +49 (0) 71 41/9 72 68 40
 Fax: +49 (0) 71 41/ 9 72 32 26

Mail: office@auktionshaus-ludwigsburg.de
 Homepage: www.benemerenti.de  

13Design-Elemente  | Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

überraschend
wertvoll.
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Logo-Platzierung auf hellem Hintergrund

Logo-Platzierung auf dunklem Hintergrund

Logo  | Platzierung
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Vorbesichtigung: NEUE Geschäftsräume, Stuttgarter Str. 56,  71638 Ludwigsburg

Mittwoch, 1. Dezember 2021:
09.00-16.00 Uhr  Vorbesichtigung  Preview

Donnerstag, 2. Dezember 2021:
09.00-16.00 Uhr  Vorbesichtigung  Preview    

 Freitag, 3. Dezember 2021:
 ab10.00 Uhr Auktion  Auction

Eingeschränkte Vorbesichtigung: 
Vorbesichtigungen am Auktionstag sind aufgrund des erfahrungsgemäß hohen Andrangs auf max. 30 min/pro Person 

beschränkt.
Gerne dürfen Sie nach vorheriger Vereinbarung auch vor dem 1. Dezember Vorbesichtigungstermine wahrnehmen.

 71638 Ludwigsburg, Stuttgarter Straße 56 

35. Auktion

3. Dezember 2021
Kunst & Antiquitäten

14Design-Elemente  | Anwendung hell

überraschend
wertvoll.

Die Designelemente werden in perlweiß auf weissem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

  Nach Corona-Richtlinien!
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Kontaktdaten:

	 Auktionshaus Ludwigsburg
	 Bene Merenti GmbH

	 Stuttgarter Straße 56,	
	 71638 Ludwigsburg

	 Telefon: +49 (0) 71 41/9 72 68 40	
 	 Fax: +49 (0) 71 41/9 72 32 26

	 Homepage: www. benemerenti.de 	
	 Mail: office@auktionshaus-ludwigsburg.de   

Arrival with public transport:
From: Stuttgart main train station
• �take line S4 (Marbach/Backnang)   

or S5 (Bietigheim-Bissingen) till stop Ludwigsburg 
• 5 minute walk to our offices

Flughafen Stuttgart 40 km

• �Sollten Sie einen Shuttle-Service benötigen, melden Sie 
sic�h bitte bei uns.

Auktionshaus Ludwigsburg
Bene Merenti GmbH  

Anfahrt

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln:
• ��Ab Hauptbahnhof Stuttgart 
• �mit der Linie S4 (Richtung Marbach/ Backnang)  

oder S5 ( Richtung Bietigheim- Bissingen)   
bis Haltestelle Ludwigsburg.

• �5 Minuten Fußweg bis zu unseren  
Geschäftsräumen

Versteigerer Christian Lehrle

Sitz Ludwigsburg
Amtsgericht - Registergericht - Stuttgart HRB 754747
Geschäftsführer C. Lehrle

Bankverbindung: 
BW-Bank Stuttgart, Kto: 2997575, BLZ: 60050101, 
BIC: SOLADEST, IBAN: DE04 6005 0101 0002 9975 75 
USt-IdNr.: DE303647861

Airport Stuttgart 40 km 
 • �Should you need any kind  

of shuttle-service, please let us know.
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Preview
On 1st	 December  2021 	 from 09.00 am till 04.00 pm.
On 2nd 	 Dezember  2021 	 from 09.00 am till 04.00 am.
Both dates in our offices.
If additional questions regarding the preview of the auction 
items occur please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Besichtigung
Am	 1. Dezember 2021 	  von 09.00 bis 16.00 Uhr.
Am 	 2. Dezember 2021	  von 09.00 bis 16.00 Uhr.
Jeweils in unseren Geschäftsräumen.
Hinsichtlich weiterer Fragen zur Besichtigung der Objekte 
rufen Sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40. 

Gebotsabgabe 
Für persönlich anwesende Bieter
Wir freuen uns, Sie persönlich in unseren Geschäftsräumen in Ludwigsburg begrüßen zu dürfen.
Sollten Sie zum Auktionsablauf bzw. hinsichtlich  der Anfahrt oder einer Hotelzimmer-Reservierung Fragen haben,  
rufen Sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Für schriftliche Bieter
Benutzen Sie den beiliegenden Bietauftrag, und senden Sie ihn uns, ausgefüllt, im Original per Post an:  
Auktionshaus Ludwigsburg Bene Merenti GmbH, C. Lehrle, Stuttgarter Straße 56, 71638 Ludwigsburg 
oder per Fax an: +49 (0) 71 41/9 72 32 26
oder per E-Mail an:  office@auktionshaus-ludwigsburg.de
Den Bietauftrag wickeln wir für unsere Kunden gewissenhaft und kostenlos ab.
Sollten weitere Fragen  beim Ausfüllen des Bietauftrags auftreten, rufen Sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Für telefonische Bieter
Bitte teilen Sie uns Ihren Wunsch für die Abgabe von telefonischen Geboten bis spätestens 48 Stunden vor Auktions-
beginn schriftlich mit. Voraussetzung für telefonisches Mitbieten ist, dass Sie mindestens den im Katalog angegebenen 
Schätzpreis bieten. 
Telefonisches Bieten ist ab einem Ausruf von 500,- € (ggf. nicht bei jeder Auktion) möglich.
Eine wie auch immer geartete Haftung für das Zustandekommen einer telefonischen Verbindung während der Auktion 
übernehmen wir nicht.

Für live-internet-bieter
Live-Internet bieten ist durch unseren Partner www.lot-tissimo.com möglich.

Bidding Information 
For bidders appearing in person at the auction
We are looking forward to welcome you personally in our offices in Ludwigsburg. 
In case you have any questions regarding the auction procedures, how to get to the auction and 
where to make a hotel room reservation, please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

For absentee-bidders
Please use the   form and send the filled out original to us by post: 
Auktionshaus Ludwigsburg Bene Merenti GmbH, C. Lehrle, Stuttgarter Straße 56, 71638 Ludwigsburg, Germany
or via fax to: +49 (0) 71 41/9 72 32 26.
or via e-mail to:  office@auktionshaus-ludwigsburg.de
We will take the greatest care of all placed absentee bids, free of charge.
If additional questions on how to place absentee bids occur, please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

For telephone bidders
Please let us know in writing at least 48 hours before the auction if you wish to place a telephone bid. This requires a written 
bid of at least the starting price of the lot you are interested in, with a note showing your telephone number, where we can 
reach you during the auction. 
Telephone bidding is possible for lots with a starting prize of 500,- € upwards.
We do not guarantee or can be held liable in any way for establishing a telephone connection.

For Live-Internet- bidders
Live-Internet bidding is possible through our partner www.lot-tissimo.com 
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Auktionshaus Ludwigsburg Bene Merenti GmbH

Allgemeine Geschäftsbedingungen  
1. ANWENDUNGSBEREICH
1.1 Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für sämtliche Rechtsgeschäfte der Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH (nachfol-
gend: „Versteigerer“). Hiervon abweichenden Einkaufsbedingungen widerspricht die Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH ausdrück-
lich, eine Anerkennung kann nur in schriftlicher Form durch uns erfolgen. Ist ein Widerspruch ausgeschlossen, so treten anstelle widersprechender 
Bedingungen die gesetzlichen Bestimmungen. 
1.2 Versteigerungen erfolgen durch die Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH als Kommissionär in eigenem Namen und für Rechnung 
der Einlieferer, welche ungenannt bleiben.

2. DURCHFÜHRUNG DER VERSTEIGERUNG
2.1 Die Versteigerung erfolgt in der Regel in der im Katalog aufgeführten Reihenfolge. Die Änderung der Reihenfolge sowie die Verbindung oder 
Trennung von Katalognummern bleibt vorbehalten.
2.2 Die Höhe des jeweiligen Ausrufs und der jeweiligen Steigerungsrate liegt im pflichtgemäßen Ermessen des Versteigerers. Die Steigerungsrate 
beträgt in der Regel 10%.
2.3 Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Versteigerung vorliegen und den Gegenstand unter Benennung der Katalognummer 
sowie des gebotenen Preises (Zuschlagspreis ohne Aufgeld und Umsatzsteuer) benennen. Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen dabei zu 
Lasten des Bieters. Der Versteigerer ist nicht verpflichtet, den schriftliche Bieter von der Nichtberücksichtigung seines Gebots in Kenntnis zu setzen. 
Schriftliche Gebote werden in der Versteigerung wie die Gebote Anwesender behandelt. Sie werden vom Versteigerer nur mit dem Betrag in Ans-
pruch genommen, der zur Überbietung anderer Gebote erforderlich ist. Kommt es aufgrund eines Eintragungsfehlers dazu, dass ein schriftlicher 
Bieter, für einen von ihm bebotenen Artikeln, keinen Zuschlag erhalten hat, wird eine Schadensersatzforderung ausdrücklich ausgeschlossen.
2.4 Telefonische Bieter verpflichten sich, den angegebenen Schätzpreis laut Katalog mindestens zu bieten. Dies gilt entsprechend, wenn sie 
während der Versteigerung telefonisch nicht zu erreichen sind.
2.5 Personen können von der Versteigerung ausgeschlossen und Gebote abgelehnt werden. Dies gilt insbesondere, wenn ein Bieter der Auktions-
haus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH nicht bekannt ist oder zu ihr noch keine Geschäftsverbindung besteht und er nicht spätestens bis zum 
Ende der Versteigerung Sicherheit in angeforderter Höhe leistet. Ein Anspruch auf Annahme eines Gebots besteht auch im Falle der Sicherheits-
leistung nicht.

3. ZUSCHLAG
3.1 Der Zuschlag wird durch den Versteigerer erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf eines Gebots kein Übergebot abgegeben wird.
3.2 Der Versteigerer kann unter Vorbehalt zuschlagen. Dies gilt insbesondere dann, wenn der vom Einlieferer genannte Mindestzuschlagspreis 
nicht erreicht ist. In diesem Fall erlischt das Gebot mit Ablauf von vier Wochen ab dem Tag des Zuschlages, es sei denn, der Versteigerer hat dem 
Bieter innerhalb dieser Frist die vorbehaltslose Annahme des Gebotes mitgeteilt.
3.3 Geben mehrere Bieter gleich hohe Gebote ab, kann der Versteigerer nach freiem Ermessen einem Bieter den Zuschlag erteilen oder durch Los 
über den Zuschlag entscheiden.
3.4 Hat der Versteigerer ein höheres Gebot übersehen oder bestehen Zweifel über den Zuschlag, kann er bis zum Abschluss der Versteigerung 
nach seiner Wahl den Zuschlag zu Gunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den Gegenstand erneut ausbieten. In diesem Fall wird ein 
vorausgegangener Zuschlag unwirksam.
3.5. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und Zahlung.

4. KAUFPREIS
4.1 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagspreis, dem Aufgeld von 23% sowie eventueller Nebenkosten, z.B. für Lagerung und 
Versand.
4.2 Der Kaufpreis beinhaltet die gesetzliche Umsatzsteuer (Differenzbesteuerung nach § 25a UStG), die nicht gesondert ausgewiesen wird. Bei An-
wendung der Regelbesteuerung wird die gesetzliche Mehrwertsteuer auf den Gesamtpreis (Zuschlagspreis zuzüglich 23% Aufgeld = Gesamtpreis 
zuzüglich gesetzlicher MwSt) berechnet. Im Falle einer Nichtanerkennung der Einstufung zum ermäßigten Steuersatz durch die Finanzbehörden 
ist der Versteigerer berechtigt, die zu wenig erhobene Umsatzsteuer gegen entsprechenden Nachweis nachzufordern. Ausfuhrlieferungen sind 
unter bestimmten Voraussetzungen von der Umsatzsteuer befreit. Sofern diese Voraussetzungen vorliegen und der erforderliche Ausfuhrnach-
weis fristgerecht erbracht ist, wird gezahlte Umsatzsteuer dem Käufer erstattet. 

5. KAUFPREISZAHLUNG, ZAHLUNGSVERZUG, SCHADENERSATZ
5.1 Der Kaufpreis ist in voller Höhe mit dem Zuschlag zur Zahlung fällig. Zahlungen sind grundsätzlich in bar in EURO an den Versteigerer zu 
leisten. Ausländische Bieter haben auf Verlangen des Versteigerers bereits vor der Versteigerung bankbestätigte Schecks vorzulegen.
5.2 Befindet sich der Käufer mit der Zahlung des Kaufpreises in Verzug, kann der Versteigerer unbeschadet weitergehender Rechte Verzugszinsen 
in Höhe von 5% über dem Basiszinssatz verlangen. Verlangt der Versteigerer Schadenersatz wegen Nichterfüllung und wird der Gegenstand noch-
mals versteigert, nachdem eine vom Versteigerer mit Ablehnungsandrohung gesetzte Nachfrist fruchtlos verstrichen ist, haftet der Käufer, dessen 
Rechte aus dem vorangegangenen Zuschlag erlöschen, neben den Kosten für die Lagerung sowohl für das entgangene Entgelt des Versteigerers 
aus der vorangegangenen Versteigerung als auch für einen etwaigen Mindererlös, auf einen etwaigen Mehrerlös hat er keinerlei Anspruch. Zu 
einem weiteren Gebot ist der Käufer in diesem Fall nicht zugelassen. Der Auktionator ist zudem berechtigt, einen Schadenersatz wegen Nichter-
füllung in Höhe von 25% des Zuschlagspreises pauschal zu verlangen (wegen entgangenem Gewinn).
6. ABNAHME, LIEFERUNG, SCHADENERSATZ, EIGENTUMSVORBEHALT
6.1 Mit seiner Erteilung gehen alle Risiken, insbesondere die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung des Ver-
steigerungsgegenstandes auf den Käufer über.
6.2 Der Käufer hat den Versteigerungsgegenstand unverzüglich, spätestens acht Tage nach dem Zuschlag beim Versteigerer abzuholen. Befindet 
er sich mit dieser Verpflichtung in Verzug und erfolgt die Abholung trotz einer vom Versteigerer gesetzten Nachfrist nicht, kann dieser Schaden-
ersatz wegen Nichterfüllung verlangen mit der Maßgabe, dass er den Gegenstand nochmals versteigern und seinen Schaden in derselben Weise 
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wie bei Zahlungsverzug des Käufers berechnen kann. Unbeschadet hiervon kann der Versteigerer ab dem Zeitpunkt des Verzugs pauschalen 
Schadenersatz in Höhe von 5,00 € je Versteigerungsgegenstand und Tag verlangen. Der Nachweis eines geringeren Schadens bleibt dem Käufer 
vorbehalten. 
6.3 Nach Ablauf der in 6.2. genannten Frist von acht Tagen ab Zuschlag, lagert der Versteigerungsgegenstand auf Rechnung und Risiko des Käufers 
beim Versteigerer, der berechtigt, aber nicht verpflichtet ist, eine Versicherung abzuschließen oder sonstige wertsichernde Maßnahmen zu treffen. 
Er ist jederzeit berechtigt, den Gegenstand bei einem Dritten für Rechnung des Käufers einzulagern; lagert der Gegenstand beim Versteigerer, 
kann dieser Zahlung eines üblichen Lagerentgelts (zzgl. Bearbeitungskosten) verlangen.
6.4 Der Versteigerer ist nicht verpflichtet, den Versteigerungsgegenstand vor Bezahlung aller vom Käufer geschuldeten Beträge herauszugeben.
6.5 Das Eigentum am Kaufgegenstand geht erst mit vollständiger Bezahlung des geschuldeten Rechnungsbetrages auf den Käufer über. Falls der 
Käufer den Kaufgegenstand zu einem Zeitpunkt bereits weiterveräußert hat, zu dem er den Rechnungsbetrag des Versteigerers noch nicht oder 
nicht vollständig bezahlt, tritt der Käufer sämtliche Forderungen aus diesem Weiterverkauf bis zur Höhe des noch offenen Rechnungsbetrages an 
den Versteigerer ab. Der Versteigerer nimmt diese Abtretung an.
6.6 Ist der Käufer eine juristische Person des öffentlichen Rechts, ein öffentlich-rechtliches Sondervermögen oder ein Unternehmer, der bei Ab-
schluss des Kaufvertrages in Ausübung seiner gewerblichen oder selbstständigen beruflichen Tätigkeit handelt, bleibt der Eigentumsvorbehalt 
auch bestehen auch für Forderungen des Versteigerers gegen den Käufer aus der laufenden Geschäftsbeziehung und weiteren Versteigerungs-
gegenständen bis zum Ausgleich von im Zusammenhang mit dem Kauf zustehenden Forderungen.
6.7 Für ersteigerte oder versteigerte Objekte, die Export-/ bzw. Importbeschränkungen unterliegen, obliegt die Beschaffung etwaiger Geneh-
migungen oder Ausfuhrpapiere dem Käufer/ Verkäufer. In diesem Zusammenhang entstehende Kosten oder Strafen bei Zuwiderhandlungen 
werden nicht vom Versteigerer übernommen.

7. GEWÄHRLEISTUNG
7.1 Die Versteigerungsgegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und geprüft werden. Sie sind gebraucht und werden ohne Haftung 
des Versteigerers für Sachmängel zugeschlagen. 7.2 Unbeschadet des Ausschlusses der Gewährleistung nach Ziff. 7.1 wird der Versteigerer recht-
zeitig innerhalb der gesetzlichen Gewährleistungsfristen vorgetragene Mängelrügen des Käufers an den Einlieferer übermitteln, sofern ihm dies 
aus tatsächlichen Gründen nicht unmöglich ist.
7.3 Die Katalogbeschreibungen erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen, sie sind keine Zusicherung von Eigenschaften im Sinne der §§ 459 
ff BGB. Begründete Beanstandungen hinsichtlich der Echtheit müssen innerhalb 30 Tagen nach der Auktion erfolgen. In diesem Fall kann eine 
Rückerstattung des Kaufpreises bei Rückgabe des Loses erfolgen. Eine Gewährleistung über den angegebenen Zeitraum von 30 Tagen nach Auk-
tionsende seitens der Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH ist ausgeschlossen. Dies gilt auch für weitergehende Gewährleistungen 
jedweder Art. Handelt es sich um Lots, Konvolute und Fundgruben, übernehmen wir für die Originalität keine Gewähr, eine Besichtigung wird 
empfohlen.
7.4 Spezielle Gewährleistung: Für die im gedruckten Auktionskatalog (Teil Orden und Ehrenzeichen, Deutschland, Europa und Welt) aufgeführten 
Lose wird die Originalität der Versteigerungsgegenstände ausdrücklich garantiert.
7.5 Der im Internet publizierte Auktionskatalog hat lediglich informativen Charakter. Für die Auktion maßgebend ist die gedruckte Version. Sofern 
für eine Auktion kein gedruckter Auktionskatalog erstellt wird, tritt der im Internet publizierte Katalog an dessen Stelle. Maßgeblich ist dann dieser, 
mit den durch den Versteigerer am Tag der Versteigerung öffentlich bekanntgegebenen Änderungen, sofern es solcher bedarf. Diese werden auf 
einem Ausdruck des Katalogs in den Geschäftsräumen vermerkt, und bleiben ebenda hinterlegt.

8. SCHADENERSATZ DER Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GMBH
8.1 Schadenersatzansprüche gegen die Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH sowie gegen ihre Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen 
im Zusammenhang mit der Versteigerung oder dem Abschluss oder der Erfüllung eines Vertrages gleich aus welchem Rechtsgrund sind ausge-
schlossen.
8.2 Dies gilt nicht für Schäden, die auf einem vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Verhalten der Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH 
sowie ihrer Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen beruhen. 

9. SONSTIGE VEREINBARUNGEN
9.1 Für die Rechtsbeziehungen zwischen der Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH und dem Käufer gilt das Recht der Bundesrepublik 
Deutschland. Die Anwendung des Gesetzes über den internationalen Kauf beweglicher Sachen sowie des einheitlichen Gesetzes über den Ab-
schluss von internationalen Kaufverträgen über bewegliche Sachen wird ausgeschlossen.
9.2 Im Geschäftsverkehr mit Kaufleuten, welche gemäß § 1 HGB bis § 7 HGB Kaufmann kraft Gesetz sind, wird vereinbart, dass Stuttgart Erfüllung-
sort und Gerichtsstand ist. Im Geschäftsverkehr mit juristischen Personen, mit öffentlich-rechtlichem Sondervermögen und mit Personen, welche 
ihren Sitz im Ausland haben, wird vereinbart, dass Stuttgart Erfüllungsort und Gerichtsstand ist.
9.3 Zum Schutz der Öffentlichkeit und mit Rücksicht auf ausländischen Kunden ist der Versteigerer zu größtmöglicher Sorgfalt und Umsicht im 
Umgang mit zeitgeschichtlichen Objekten aus der Zeit des Nationalsozialismus verpflichtet. Die Gegenstände werden daher nicht öffentlich aus-
gestellt. Titel und Bezeichnungen wurden wie im Sprachgebrauch der Zeit üblich in die Katalogbeschreibung übernommen. Damit ist keinerlei 
Wertung verbunden. Besucher, die Gegenstände aus der Zeit des Nationalsozialismus vorbesichtigen möchten und der Auktionshaus Ludwigs-
burg BENE MERENTI GmbH nicht persönlich bekannt sind, werden gebeten, ein entsprechendes Besichtigungsformular auszufüllen und darin ihr 
Sammelgebiet einzutragen. Gleichzeitig werden die Kenntnisnahme der §§ 86, 86 a StGB und deren strikte Einhaltung zugesichert. Schriftliche 
Bieter, die dem Versteigerer nicht persönlich bekannt sind, werden bei Abgabe von Geboten auf Gegenstände aus der Zeit des Nationalsozialis-
mus gebeten, Art und Zweck ihres Sammelgebietes anzugeben, z. B. Aufbau einer nach wissenschaftlichen Grundsätzen aufgebauten Sammlung 
über Vorgänge des Zeitgeschehens, wie etwa den 2. Weltkrieg, die Wehrmacht, etc. Der Versteigerer nimmt Gebote nur von solchen Bietern 
entgegen, die sich zu einer strikten Einhaltung der §§ 86, 86 a StGB verpflichten. Indem Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht 
gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des Nationalsozialismus nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der Forschung oder der 
Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der Geschichte oder zu ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86 a, 86 StGB). Der 
Versteigerer bietet diese Gegenstände und den entsprechenden Katalog nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit der Abgabe eines Gebotes 
wird dies ausdrücklich anerkannt.
9.4 Sollten einzelne Bestimmungen unwirksam sein oder werden, berührt dies die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht. Die unwirksa-
men Bestimmungen werden durch solche wirksamen Bestimmungen ersetzt, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen Bestimmungen 
am nächsten kommen. Entsprechend gilt dies für Regelungslücken.
Stand 01.09.2021
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                    Gerne nehmen wir 
   jetzt schon Ihre Einlieferungen
      für die nächste Auktion an! 

� Auktionshaus Ludwigsburg



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

Losnr. Objekt 

1 
 

Petrowitsch, Jurij: Zum Abend.  
Russischer Künstler, (1917-2013), Öl auf Holz, gemalt 1990, re. u. 
sign., hängefertig gerahmt.  
1931 begann Petrowitsch sein Studium an der Moskauer 
Kunsthochschule. Er war Gründer und Mitglied der Moscow River 
School.  
gesamt 24 x 30 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 800,- 

2 
 

Wege, Dieter: Lot 2 Winterlandschaften.  
Öl auf Holz, verschneite Landschaften mit kahlen Bäumen und 
spielenden Kindern, jeweils signiert re., bzw. li u., hängefertig 
gerahmt, je Rahmen mit leichten Beschädigungen.  
20 x 25 cm / 23 x 30 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 600,- 

3 
 

Moralt, Wilhelm Karl Paul: Die Passkontrolle.  
Öl auf Holz, Passkontrolle zweier Musiker vor Eintritt in die im 
Tal liegende Stadt, hängefertig gerahmt, li. u. sign., 
Künstlerplakette mittig auf Rahmen, horizontaler Riss im Holz 
der sich durch das Motiv zieht.  
Moralt wurde 1884 in München geboren, Schüler an der 

Akademie der Bildenden Künste München, Nachahmer Spitzwegs, Preisträger der 
Goldmedaille der Internationalen Kunstausstellung 1924.  
Gesamt H 45 cm x B 62 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 500,- 

4 
 

Kaufmann, Karl: Ansicht von Venedig im Mondschein.  
Deutscher Künstler (1843-1901), Öl auf Leinwand, Gondeln und 
Boote auf dem Canal Grande vor der Silhouette des 
Markusdoms und des Palazzina Selva bei Mondschein, 
Künstlerplakette mit dem Namen Charles Marchand, 
hängefertig gerahmt.  
Karl Kaufmann war ein österreichischer Landschafts- und 

Architekturmaler. Er signierte seine Werke oft mit Pseudonymen. 
Abmessungen 82 x 52 cm, bzw. 110 x 79 cm (incl. Rahmen).  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

5 
 

Jähnke, Gerd: Figuren.  
Deutscher Kunst- und Glasmaler (1921-2005), 1989, 
Mischtechnik, Kohle auf Papier, Öl auf Leinwand, Holzplatte 
überzogen, dreigeteilte Figurendarstellungen, sign. und dat. re. 
u., hängefertig.  
100 x 180 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 500,- 

6 
 

Maes, Nicolaes: 2 Porträts aus dem Jahre 1666.  
Öl auf Papier, versilberter barocker Rahmen, mit lachsfarbenem 
Samt hinterlegt, 1) Selbstbildnis des Künstler Maes, sign. re. 
seitl. 'Maes 1666', 2) Bruststück einer Dame, sign. li. seitl., je 
hängefertig gerahmt und hinter Glas, dem Alter entsprechende 
Beschädigungen und Alterungsspuren.  
Holländischer Maler und Porträtist (1634-1693), Schüler 

Rembrandts, seine Werken hängen heute in vielen bedeutenden Museen der Welt.   
H gesamt 25 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 2.500,- 
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7 
 

Maskimow, Konstantin M.: Dame mit Junge.  
Russischer Künstler (1906-1980), Öl auf Leinwand, gemalt 1950, zu sehen 
sind eine Dame und ein Kind in winterlicher Kleidung, re. u. sign., hängefertig 
gerahmt.  
gesamt 40 x 30 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

8 
 

Worobiewa, N.D.: Rosenstillleben.  
Öl auf Leinwand, gemalt 1935, verschiedenfarbige Rosen in gläserner Vase, 
li. u. sign., hängefertig gerahmt.  
gesamt 45 x 37 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

9 
 

Willi Lorenz: Zwei Elche.  
Deutscher Maler (1901-1981, Köln), Öl auf Leinwand, Sign. re. 
u., hängefertig gerahmt.  
Gesamt 72 x 52 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 400,- 

10 
 

Sorogin, Gennadij P.: Der Vortrag.  
Russischer Künstler (1930-2004), Öl auf Leinwand, li. u. sign., 
hängefertig gerahmt.  
gesamt 24 x 30 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 400,- 

11 
 

Nach Ziesenis d. J., Johann Georg - Friedrich der Große.  
Öl auf Leinwand, Kniestück des Königs Friedrich II. von Preussen, gerahmt; 
rückseitig bez. 'Kopie nach Ziesenis'.  
Gefertigt nach dem bekannten Gemälde von Johann Georg Ziesenis (1716-
1766) das dieser von König Friedrich II. von Preussen fertigte.  
101 x 140 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 350,- 

12 
 

Lorenz, Willi: Wildschweine in Schneelandschaft.  
Deutscher Maler (1901-1981, Köln), Öl auf Leinwand, sign. re. u., 
hängefertig gerahmt.  
gesamt 64 x 54 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 350,- 

13 
 

Wasin, Wladimir A.: Mädchen im Schlitten.  
Russischer Künstler, (geboren 1918), Öl auf Holz, gemalt 1958, re. u. 
sign., hängefertig gerahmt.  
gesamt 24 x 29 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 

14 
 

Uspenskij, L.: Porträt von Ljubascha.  
Russischer Maler, Öl auf Leinwand, gemalt 1952, Bruststück einer Dame im 
Profil, li. u. sign., hängefertig gerahmt.  
gesamt 22 x 19 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 
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15 
 

Miró Lithographie.  
In der Auflage 1066/1200, sign. re. u., hängefertig gerahmt. 
Gesamt 40 x 48 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

16 
 

Miró Lithographie.  
In der Auflage 1090/1200, sign. re. u., hängefertig gerahmt. 
Gesamt 40 x 48 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

17 
 

Braitsch, Udo: Schwermetall. 
Deutscher Künstler (geboren 1950 in Tuttlingen), gemalt 1982, Öl auf 
Leinwand, sign. und dat. u. rechts, abstrakte und ausdrucksstarke Farb- 
und Formgebung, hängefertig gerahmt.  
Braitsch studierte von 1971-76 an der Staatlichen Akademie der 
Bildenden Künste Karlsruhe, er gewann mehrere Preise und nahm an 
diversen Ausstellungen teil.  
60 x 65 cm.  

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

18 
 

Kögl, Benedikt: Vier Kätzchen.  
Öl auf Holz, mit Leinwand überzogen, sign. re. u., hängefertig 
gerahmt.  
Benedikt, auch Benno Kögl (1891-1972), bekannt für seine 
Katzenbilder, daher auch 'Katzenkögl' genannt.  
gesamt 18 x 21 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

19 
 

Morgenstern, Friedrich Ernst: Bachlauf vor Bergkulisse.  
Deutscher Maler (1853 Frankfurt/ Main -1919 ebenda), Öl auf Leinwand, 
Bachlauf in Heidelandschaft vor Baumensemble und Bauernhaus unter 
bewölktem Himmel, Signatur links unten, hängefertig gerahmt.  
gesamt 80 x 60cm.  
Zustand I - II 
Ausrufpreis: € 150,- 

20 
 

Pöppelmann, Bernd: Enten in Heidelandschaft.  
Deutscher Maler (geboren 1946), lebt heute in Steinfurt.  
Öl auf Holz, feine Landschaftsmalerei, Heidelandschaftsidylle,  li. u. 
sign. 'Pöppelmann', hängefertig gerahmt.  
Die Malerei von wild lebenden Tieren und idyllischen Landschaften 
ist sein Spezialgebiet. Er ist bestrebt mit seinen Werken die Einheit, 
das Miteinander von Mensch und Natur darzustellen. 
gesamt 24 x 30 cm. 

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

21 
 

Höhlenakt!.  
Öl auf Leinwand, Aktdarstellung eines Mannes und einer Frau am Strand bei 
Mondschein, die abgelegte Ritterrüstung im Vordergrund, das Schwert 
herausragend!, die Frau lasziv ihre Augen verdeckend, offenbar einer 
Ohnmacht nahe, der Grund dafür liegt wohl im Auge des Betrachters!, 
Aufhängevorrichtung vorhanden.   
130 x 110 cm.  
Zustand II 

Ausrufpreis: € 100,- 
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22 
 

Rohrbach, Walter: Fasane. 
Deutscher Jagdmaler (geboren 1939 in Kassel), Öl auf Holz, sign. 
re. u., hängefertig gerahmt.   
gesamt 26 x 33 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

23 
 

Bierle, Rudolf: Kutschfahrt im Schnee.  
Deutscher Maler (geboren 1928 in München), Öl auf Holz, sign. 
re. u., hängefertig gerahmt.  
19 x 29 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

24 
 

Mühle im Feld.  
Öl auf Leinwand, Windmühle stehend auf einem Feld mit einem sich in der 
Ferne verlaufenden Weg, im Hintergrund Szenerie mit Häusern und Bäumen, 
sign. li. u., hängefertig gerahmt, Rahmen und Farbauftrag weisen minimale 
Läsuren auf.  
gesamt 160 x 133 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

25 
 

Hinterglasmalerei: Porträts Napoleon III. und Eugénie de 
Montijo.  
Zwei ovale Miniaturmalereien Napoleons III. und Eugénie de 
Montijo, der letzten Monarchin Frankreichs, auf Glas in goldener 
Fassung, teilweise beschädigter Farbauftrag.  
5 x 4 cm.  
Zustand II 

Ausrufpreis: € 100,- 

26 
 

Hofjäger. 
Kniestück eines Hofjägers in Uniform, im Halbprofil dargestellt, hängefertig 
gerahmt in goldenem Rahmen. 
Gesamt 43 x 36 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

27 
 

Trost, W.: Mareggiata a Capri.   
Öl auf Leinwand, Marina Piccola, ein Stadtviertel Capris bei 
stürmischer See, re. u. sign., kleinere Farbabsplitterungen, 
Abplatzer am Rahmen.  
49 x 60, 5 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 80,- 

28 
 

Historismus: Schachtisch.  
Nussbaum, dreipassiger Fuß, geschwungene Beine mit Beinschulter-
Intarsien, Tischplatte mit geometrischer Marketerie rund um das zentral 
liegende Schachfeld, Tischplatte leicht schräg, leichte Beschädigung auf der 
Tischplatte.  
H 22 cm/ Tischplatte 60 x 60 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 80,- 

29 
 

Zysk, Waldemar: Tischstillleben.  
Öl auf Leinwand, ein Tischarrangement mit mittig einer Geige im 
Kasten, nebst einer Tasse mit Kaffee gefüllt, zwei Krügen, zwei Flöten 
und einem Apfel, sign. re. u., hängefertig gerahmt.  
gesamt 70 x 80 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

12



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

30 
 

Gaukel, Hans: Mutter und Kinder.  
(1872-1914), Öl auf Leinwand, u. li. sign. und 1900 dat., am Fenster sitzende 
Mutter ihr Kind fütternd, das zweite Kind am Tisch sitzend, u. re. restauriert, 
gerahmt.  
110 x 70 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

31 
 

Geyer, Fritz: Markt in Dinkelsbühl.  
Öl auf Leinwand, sehr pastoser Farbauftrag, deutliche Abplatzer im 
Farbauftrag, sign. re. u., hängefertig gerahmt, Rahmen weist 
Beschädigungen auf.  
gesamt ca. 80 x 90 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

32 
 

Sonnenuntergang über dem Meer.  
Öl auf Leinwand, hängefertig gerahmt. 
70 x 85 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

33 
 

Losert, Heribert: Serigraphie.  
Auflage 111/ 300, sich in goldenen Trapezen spiegelnde Figur vor 
blauem Grund, sign. re. u., hängefertig gerahmt, hinter Glas.  
Der Künstler Losert (1913-2002) war u. a. als Frontmaler in 
verschiedenen Kriegsgebieten, als Pädagoge und als Leiter der 
Künstlergilde in Esslingen tätig.  
70 x 80 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 50,- 

34 
 

Liebal, Walter: Wachtelhündin mit Mufflon.  
Deutscher Maler (geboren 1932), Öl auf Leinwand, sign. re. u., 
hängefertig gerahmt.  
gesamt 33 x 40 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

35 
 

Badari, Samson: Aborigine-Malerei.  
Acryl- und Wasserfarben auf Papier, gerahmt.  
Künstler der Aborigines aus Oenpelli, Arnhem Land (Gunbalanya).  
gesamt 35 x 28 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

36 
 

Winter, Jürgen: Im Moor.  
Öl auf Leinwand, Schäferidylle in Moorlandschaft, re. u. sign. 'J. 
Winter', hängefertig gerahmt.  
gesamt 38 x 44 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

37 
 

Drück, Hermann: Blick auf Neckartailfingen.  
Schwäbischer Impressionist (1856-1931), Öl auf Leinwand, 
Flusspartie bei Neckartailfingen, u. re. sign., gerahmt.  
D. war Schüler der Stuttgarter Kunstschule, engagiert im 
Württembergischen Kunstverein.  
51 x 81 cm.  
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 40,- 
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38 
 

Drück, Hermann: Mondaufgang.  
(1856-1931), Öl auf Leinwand, u. re. sign., sommerliche weite 
Landschaft bei Mondaufgang, gerahmt.  
52 x 72 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 40,- 

39 
 

Drück, Hermann: Blick auf den Gardasee.  
(1856-1931), Öl auf Leinwand, u. re. sign., sommerliche 
Seelandschaft mit Hügeln, gerahmt.  
49 x 68 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 40,- 

40 
 

Kornbeck, Julius: Sommerlandschaft.  
(1839-1920), Öl auf Platte, u. re. sign., gerahmt, 48 x 34 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

41 
 

Monogrammist W.H.: Straße von Paris.  
Öl auf Holz, li. u. sign., (19)29 datiert, Blick auf eine Straße in Paris, gerahmt, 
minimale Absplitterungen, kleine Schmutztropfen, Abplatzer am Rahmen.  
Gesamt: 55 x 40 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

42 
 

Niederländische Landschaftsmalerei mit Windmühlen.  
Öl auf Holz, drei Mühlen in grüner idyllischer Landschaft, sign. li. 
u. 'R Bulte' (?), hängefertig gerahmt.  
44 x 58 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

43 
 

Filzmalerei: Skyline New Yorks.  
Textilfarbe auf Holz mit Filzüberzug, im Hintergrund die Skyline 
der Wolkenkratzer, im Vordergrund die Brooklyn Bridge, 
hängefertig.  

90 x 30 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

44 
 

Fischler, Richard: Lot 2 Bilder Wachtelhündin mit Wildschwein 
und Fasane.  
Deutscher Maler, je sign. re. u., hängefertig gerahmt, 1) 
Wachtelhündin: Öl auf Holz mit Leinwandüberzug, gesamt 51 x 60 
cm, 2) Wildschwein: Öl auf Leinwand, gesamt 43 x 38 cm, 3) 
Fasane: Öl auf Holz mit Leinwandüberzug, Gesamt 40 x 26 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

45 
 

Zahner, Hermine: Stillleben Chrysanthemen.  
Öl auf Leinwand, gelbe und rote Chrysanthemen in Vase, hängefertig 
gerahmt, sign. re. u., Rahmen beschädigt, vereinzelt Farbabplatzer.  
H. Zahner (1912-1981) Studium an der Kunstschule München, diverse 
Einzelausstellungen in ganz D., zahlreiche Werke in Sammlungen der Stadt 
München.  
H 70 x B 55 cm.  
Zustand III 

Ausrufpreis: € 10,- 
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46 
 

Eichhorn, Alfred: Stuttgarter Stadtansichten.  
Vier signierte Drucke markanter Stuttgarter Gebäude (Opernhaus, 
Schillerplatz, Klösterle, Königsbau) in Mappe.   
Bildformate ca. 24 x 32 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

47 
 

Zahner, Hermine: Stillleben Geranien.  
Öl auf Leinwand, hängefertig gerahmt, sign. re. u., Gebrauchsspuren am 
Rahmen.  
H. Zahner (1912-1981) Studium an der Kunstschule München, diverse 
Einzelausstellungen in ganz D..  
H 70 x 55 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

48 
 

Vegesack, Rupprecht von: Bootsidylle in der Schleimündung 
bei Maasholm.  
Acryl auf Holz, hängefertig gerahmt im Originalrahmen, li. u. sign. 
'R. v. Vegesack 69', stark pastoser Farbauftrag.  
Der Maler und Graphiker Vegesack wurde 1917 in Dorpat geboren, 
war Schüler an der Berliner Akademie und u. a. in Rostock, Berlin, 
Pirna, Greifswald und zuletzt bis zu seinem Tode 1976 in 
Maasholm tätig.  

Abmessungen inkl. Rahmen: H 74 x 94,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

49 
 

Kutsche mit Pferdegespann.  
Öl auf Leinwand, Kutscher mit zwei Pferden und beladener Kutsche 
auf  Feldweg, am Horizont eine Bergkette, sign. re. u..  
Gesamt 60 x 75,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

50 
 

Eiche am Berghang.  
Öl auf Leinwand, Vordergründig ein opulenter Baum mit einer Bäuerin und 
zwei Ziegen, im mittleren Teil ein Haus, hintergründig eine Gebirgskette am 
Horizont, hängefertig gerahmt, Rahmen weist Beschädigungen auf, 
Farbauftrag rissig.  
Gesamt 56 x 47 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

51 
 

Badari, Simon: Aborigine-Malerei.  
Acryl auf Papier, gerahmt.  
gesamt 35 x 28 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

52 
 

Djorlom, Eric: Arnhem Land.  
Acryl auf handgeschöpftem Papier, datiert 1996.  
Erics ist der Sohn des berühmten Yirawala, dessen Kunstwerke in vielen 
größeren Museen weltweit hängen. Das Arnhem Land ist ein Siedlungsgebiet 
der Aborigines in Australien.  
gesamt 35 x 28 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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53 
 

Zürner, Th. L.: 'Fleuten bei Ebbe'.  
Öl auf Leinwand, Holländische Segelschiffe, sogenannte Fleuten, bei 
Ebbe, Signatur 'Th. L. Zürner' rechts unten, Rahmen weist Läsuren 
auf.  
gesamt 67 x 77 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

54 
 

Halsschmuck und Armband, GOLD.  
WG, 585, Mittelstück besetzt mit 12 bzw. 14 Diamanten.  
Gesamt 35,9 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 700,- 

55 
 

Halskette GOLD.  
WG, 585, L 89 cm.  
90,5 g.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 1.500,- 

56 
 

Halsschmuck mit Diamant, GOLD.  
GG, 750. Mittelglied besetzt mit einem Diamanten.  
L 43 cm.  
Brutto 31,9 g.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

57 
 

Halsschmuck und Armband, GOLD.  
GG, 585.  
L 45 und 19 cm.   
48,8 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 600,- 

58 
 

Armband GOLD.  
Gold, 585 gepunzt, Gliederarmband mit kunstvoll gearbeiteten Elementen.  
L 19 cm.  
Brutto 24,2 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

59 
 

Armband GOLD.  
GG, 333.  
L 18,5 cm.  
14,1 g.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 80,- 

60 
 

Armband GOLD.  
Gold, 333 gepunzt.  
L 20 cm / Brutto 14,4 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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61 
 

Armband GOLD.  
GG, 585.  
L 19,5 cm.  
57,6 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 500,- 

62 
 

Kette mit sechs Diamanten GOLD.  
Gold, 585 gepunzt, mit sechs in einer Zargenfassung gefassten Diamanten.  
L gesamt doppelt gelegt 45 cm / Brutto  7,9 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

63 
 

Kette GOLD.  
585 gepunzt, Kette mit Magnetverschluss und Karabinerverschluss.  
L 43 cm / Brutto 19,5 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

64 
 

Kette GOLD. 
Gold, 14 K gepunzt, feine aneinandergereihte Glieder. 
Doppelt gelegt 17 cm / Brutto 7,6 g. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

65 
 

Kette GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, Kette mit einheitlichen Gliedern.  
L doppelt gelegt ca. 21 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

66 
 

Kette mit Tropfenanhänger.  
Kette, 18 KGP, mit 18 Karat vergoldet, irisierender Tropfenanhänger, oberhalb 
ein Stein aus Glas.  
L gesamt ca. 62 cm.   
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

67 
 

Kette mit Perlen- und Diamant-Anhänger GOLD. 
Gold, Kette 333 gepunzt, Anhänger 585 gepunzt, Anhänger mit sechs 
fächerartig drapierten Perlen und drei Diamanten.  
L doppelt gelegt 23,5 cm / Brutto 4,1 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

68 
 

Kette mit 18 Diamanten GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, zarte Kette mit 18 Diamanten.  
Brutto 9,5 g / Gesamt L doppelt 47 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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69 
 

Kette mit vier Anhängern GOLD.  
Gold, Kette: 333 gepunzt, Anhänger u. a. 585 gepunzt. 
L doppelt gelegt 25 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

70 
 

Kette mit zwei Diamanten und einer Perle GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, Anhänger mit zwei Diamanten in 
Rautenfassung und abschießend eine Perle. 
L gesamt doppelt gelegt ca. 20 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

71 
 

Zwei Perlenketten. 
Verschluss Silber, gepunzt. 
Doppelt gelegt ca. 32 cm / 21 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

72 
 

Perlenkette GOLD. 
Gold, 750 gepunzt, mit 13 Perlen. 
Doppelt gelegt 29 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

73 
 

Perlenkette multicolor. 
Mit Süßwasserperlen und Magnetverschluss. 
L doppelt gelegt 21 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

74 
 

Kette mit Jesus am Kreuz.  
Golden, filigrane Kette mit sakralem Anhänger, Kette, sowie Anhänger 
unleserlich gepunzt.  
L ca. 48 cm.  
Brutto: 8,3 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

75 
 

Kette GOLD.  
Gold, 585 gepunzt. 
L gesamt doppelt gelegt 44 cm / Brutto 32,7 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

76 
 

Kettenanhänger: Lingam GOLD.  
750er GOLD, Phallussymbolik, gepunzt, weibliche Hand einen 
Phallus umgreifend, Öse mit Gebrauchsspuren.  
Der Phallus gilt vielen Kulturen als Symbol für Fruchtbarkeit, 
Glück und Neubeginn, der indische Gott Shiva wird in Form 
eines Lingam verehrt.  
L. mit Öse ca. 2,4 cm.  
Zustand II 

Ausrufpreis: € 50,- 
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77 
 

Perlenkette mit einem Verschluss aus Gold mit Diamanten.  
Zuchtperlen und Goldverschluss besetzt mit kleinen Diamanten. 
L doppelt gelegt ca. 24 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

78 
 

Kette SILBER. 
Silber, 925 gepunzt. 
51,3 g / L doppelt gelegt ca. 29 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

79 
 

Lot Kettenanhänger.  
Diverse. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

80 
 

Lot Kettenanhänger GOLD. 
Diverse, u. a. Gold, teils gepunzt.  
16,6 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

81 
 

Bandring mit Diamant, GOLD.  
GG, 750, besetzt mit einem Diamanten, Gr. 56.  
Gesamt 10,5 g.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 300,- 

82 
 

Ring mit Rubin GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, D 20 mm, Fassung vorne zum Rubin hin spitz 
zulaufend, Rubin in 6-Krappenfassung, Fassung seitlich silbern 
abgesetzt.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

83 
 

Ring golden mit drei Diamanten.  
Mit feinen Ornamenten verziert. 
D 19 mm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

84 
 

Ring mit Perlenbesatz und drei Zirkonen.  
Gold, drei einzelne Zirkonia, 585 gepunzt, mit 7 Perlen besetzt. 
D 20 mm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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85 
 

Ring GOLD.  
Gold, 750 gepunzt, vorne breiter gearbeitet, spitz zulaufend.  
D 15 mm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

86 
 

Ring mit fünf Indigolithen und fünf Diamanten.  
Weißgold, 585 gepunzt, vorne blattförmiger Steinbesatz, mit seitlich 
arrangierten Diamanten.  
D 18 mm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

87 
 

Duocolor-Ring mit 12 Diamanten.  
Gold, 750 gepunzt, zwei ineinander verschlungene Elemente mit 12 
Diamanten besetzt.  
D 18,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

88 
 

Ring mit Amethyst GOLD. 
Gelbgold, 585 gepunzt, oval geschliffener Amethyst in goldener 
Krappenfassung, Schmuckpass beiliegend. 
Ringweite 54, Amethyst Größe 8,40 Karat, 2,2 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

89 
 

Ring mit Lapislazuli und Perlen GOLD. 
Gold 750 gepunzt, Lapislazuli und Perlen.  
D 16 mm.   
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

90 
 

Ring mit Granat GOLD.  
Gold, 333 gepunzt, mit 9 Granatsteinen.  
D 19 mm / Brutto 2,8 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

91 
 

Ring mit 21 kleinen Diamanten GOLD. 
Weißgold, 585 gepunzt,  
Brutto 7,7 g / D 18,5 mm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

92 
 

Lot Ringe - 10 Exemplare.  
Diverse, teils mit Steinbesatz. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

93 
 

Lot Ringe. 
Diverse, teils Silber. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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94 
 

Lot Ringe GOLD.  
Gold, 1) 333 gepunzt, zarter Ring mit Ensemble aus Zirkonia 
und Perlen, 2) 585 gepunzt, hinten schmal und vorne breiter 
werdend, wellenförmig gearbeitet, mit einer Perle besetzt, 3) 
585 gepunzt, vorne parallellaufende Enden mit Zirkonia-Besatz 
und einem grünen Saphir im Kissenschliff.  

brutto 9,2 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

95 
 

Von der Borch: Siegelring GOLD.   
Gold, 585 , Eichenblatt-Punze, schwarzes Wappen auf blauem 
Hintergrund mit vier markanten Dohlen (selten in der Heraldik), 
Wappen des westfälischen Adelsgeschlechtes Borch, dessen erste 
urkundliche Erwähnung sich bis ins Jahr 1310 zurückverfolgen lässt.  
D 19,5 mm.  
Brutto: 9,6g.  
Zustand II- 

Ausrufpreis: € 100,- 

96 
 

Herrenring - Amethyst GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, Fassung teils kraterartig gearbeitet, Amethyst weist 
eine Größe von 13 x 16,66 mm auf. 
Brutto 13,9 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 380,- 

97 
 

Herrenring mit Amethyst GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, mit Amethyst in Form eines Wappens besetzt, seitliche 
Ornamente. 
D 21 mm / Brutto 15 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

98 
 

Schmuck Set GOLD.  
1) Ohrringe Gold, 585 gepunzt, mit zwei Saphiren besetzt, 
umrandet mit Zirkonia, ein Zirkon fehlt 2) Ring Gold, 585 

gepunzt, mit einem Saphir besetzt.  
Brutto 6,4 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

99 
 

Krawattennadel golden.  
L ca. 8 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

100 
 

Lot Schmuck GOLD.  
Diverse.  
Brutto 345,7 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

101 
 

Lot Schmuck SILBER.  
Diverse.  
Brutto 178 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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102 
 

Lot Schmuck SILBER.  
Diverse, u.a. Silber.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

103 
 

Halskette GOLD.  
GG, 333.  
Gesamtlänge 47 cm.  
29,7 g.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

104 
 

Kette mit Herzanhänger, GOLD.  
GG, 14 C.  
L 41 cm.  
4,8 g.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

105 
 

Kette mit Aquamarin in Fassung aus GOLD.  
Gravierter Aquamarin, Gold 585 gepunzt, Aquamarin hat kleine 
Einschlüsse.  
Stein L 6 cm / Kette 60 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

106 
 

Halskette aus China Jade.  
Durchbrochener Anhänger und Perlenkette aus Chinajade.  
Anhänger 6 cm/ Kette 40 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

107 
 

Kettenanhänger Topas in GOLD Fassung.  
Topas, Gold, 585 gepunzt.  
L ca. 3 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

108 
 

Lot Edelsteinketten - 5 Exemplare.  
Tigerauge (56 cm), Citrin (49 cm), Bernstein (56 cm), Hämatit (80 
cm), Rauchquarz (60 cm).  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

109 
 

Lot Edelsteinketten  - 6 Exemplare und zwei Pyrit-Herzen.  
Jade (90 cm), Türkis (80 cm), Peridot (85 cm), Aquamarin (47 cm), 
Lapislazuli (74 cm), Achat (50 cm), ein größeres und ein kleineres 
Pyrit-Herz. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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110 
 

Jugendstil: Brosche mit Damenporträt im Profil GOLD. 
Gold, 585 gepunzt. 
L 4,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

111 
 

Brosche mit floralen Ornamenten und Diamanten GOLD. 
Gold, 750 gepunzt, bekrönt mit floralen Ornamenten und 
Blattdekor, 13 kleine Diamanten und 10 Perlen.  
L 6 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

112 
 

Triologie-Brosche mit drei Diamanten GOLD. 
Weißgold, 585 gepunzt, mittig ein größerer Diamant, seitlich je 
ein kleinerer und je ein Saphir, Steine mit Zirkonien-Ensemble 
umschlungen. 
L ca. 7 cm / Brutto 7,7 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

113 
 

Brosche mit Diamanten. 
Gold, 585 gepunzt, zwei größere Diamanten und mehrere 
kleinere, mittig eine Zuchtperle.  

L 5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

114 
 

Stabbrosche mit zwei Diamanten und einer Perle besetzt.   
Gold, 750 gepunzt, trianguläre Form, an den Enden jeweils 
schlank zulaufend. 
L 6,5 cm / 9,0 g. 

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

115 
 

Brosche GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, mit drei Zirkonia. 
L 5,5 cm / 2,9 g. 

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

116 
 

Lot Broschen - 7 Exemplare SILBER. 
Silber, alle gestempelt, in diversen Ausführungen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

117 
 

Stabbrosche mit mittig einem Diamanten.  
Golden, mittig ein Diamant in quadratischer Fassung.  

L 6 cm / Brutto 3,9 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

118 
 

Wirbelbrosche mit Diamanten, GOLD.  
WG, 750, besetzt mit 3 Diamanten, B 5 cm.  
Brutto 7,5 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 110,- 
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119 
 

7 Paar Ohrringe Gold.  
Ohrringe, -stecker, und -hänger, gepunzt mit 333, 585, 750.  
Brutto 14,8 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

120 
 

Zwei Paar Ohrringe mit Diamanten GOLD. 
Je Gold, 585 gepunzt, 1) Creolen-Paar mit je acht Diamanten 
besetzt, 2) Paar duocolore Stecker in triangulärer Form mit 
Diamanten.  
Brutto gesamt 10,5 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

121 
 

Paar Ohrclips mit Diamanten, GOLD.  
WG, 585, besetzt jeweils mit 5 Diamanten.  
Gesamt 5,1 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 70,- 

122 
 

Paar Ohrstecker mit zwei Diamanten und einem Rubin.  
Gold, 585 gepunzt, Stecker bestehend aus zwei Schweifen, ein 
Schweif mit zwei Diamanten, der andere Schweif mit einem 
Rubin besetzt.  
L ca. 1,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

123 
 

Perlenring und Perlenanhänger GOLD.  
GG, 585, Meistermarke AD, Ring mit doppelter Schiene, im Zentrum eine 
lüstrierende Zuchtperle. Anhänger mit einer lüstrierenden Zuchtperle.  
Gr. 19.  
Gesamt 7,4 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

124 
 

Paar Perlen-Ohrclips, GOLD.  
WG, 750, besetzt mit je einer lüstrierenden Perle.  
Gesamt 6,4 g.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

125 
 

Krone einer Madonna. 
Durchbrochenes Metall in stilisierten Ranken, belegt mit smaragdgrünem 
Stein.  
H 9 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

126 
 

Grandelschmuck. 
Diverse. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 
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127 
 

Anstecknadel: Putto.  
Silber, 800 gepunzt, Nadelkopf in Form eines Putto.   
L 4 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

128 
 

Finnisches Schmuckset, SILBER.  
Silber, 916, bestehend aus einem Halsschmuck, einem Ring und einem 
Armband, jeweils mit einem blauen Stein besetzt.  
Gesamt 57,5 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 40,- 

129 
 

Schmuckschatulle.  
Holz, rechteckiger Korpus, drei Fächer, auf der Wandung florales 
Reliefdekor, Deckel mit zwei plastischen Vögeln verziert.  
H 22 x B 20 x T 11,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

130 
 

Schmuckkonvolut.  
Diverse, u. a. Gold.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

131 
 

Schmuckkonvolut.  
Diverse, u. a. Silber.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

132 
 

Jugendstil: Schmuckkonvolut.  
U.a. Silber, teils vergoldet, sowie Perlen- und Steinbesatz. 
Zustand  II 
Ausrufpreis: € 10,- 

133 
 

Lot Schmuck.  
Diverse, u.a. Gold u. Silber.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

134 
 

Lot Modeschmuck. 
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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135 
 

Lot Modeschmuck. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

136 
 

Lot Modeschmuck.  
Ketten mit Perlen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

137 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse, u. a. Ketten und Uhren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

138 
 

Lot Modeschmuck. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

139 
 

Lot Modeschmuck. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

140 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse, u. a. Ketten, Kettenanhänger, Ringe.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

141 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

142 
 

Lot Modeschmuck.  
Diverse, u. a. Ketten, Armbänder.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

145 
 

Florale Schale SILBER.  
Silber, 800 gepunzt, florale Schale mit Blattdekor, leichte 
Kratzer in der Schale.  
5 x 22 x 22 cm.  
432,6 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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146 
 

Silberbecher Stuttgart 19. - 21. April 1929.  
Silber, 800 gepunzt.  
H ca. 8 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 25,- 

147 
 

Historismus: Lorgnon an Kette SILBER.  
Silber, 925 gepunzt, mit Haltegriff, das Lorgnon lässt sich für 
Transport und Aufbewahrung zusammenklappen.  
L 10 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

148 
 

Foehr: Alfred Drautz - Becher und Zigarettenetui in SILBER.  
Silber, 800 gepunzt, 1) Zigarettenetui: mit Gravur 'Alfred Drautz', 
Weihnachten 1896', ca. 10 x 6,5 cm/71,5 g 2) Becher: mit Gravur 
'Alfred Karl Wilhelm, 28. März 1905', H 8,5 cm/158,7 g. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

149 
 

Schützenbecher Luzern 1939 SILBER.  
Silberbecher, 800 gepunzt, 'Eidgenoessisches Schuetzenfest Luzern'.  
H 10 cm.  
122 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

150 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare. 
Silber, Moskau, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit floralen 
Ornamenten verziert.  
L 15 cm / Brutto 35,2 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

151 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare. 
Silber, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit floralen Ornamenten 
verziert.  
L 16 cm / Brutto 72,1 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

152 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare.  
Silber, zwei russische Silberlöffel mit Meisterpunzen und 
Beschauungsmarke, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit 
architektonischen Ansichten, schlanke Griffe.  
L 11 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

153 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare.  
Silber, zwei russische Silberlöffel mit Meisterpunzen und 
Beschauungsmarke, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit 
architektonischen Ansichten, schlanke Griffe.  
L 11 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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154 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare. 
Silber, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit floralen Ornamenten verziert.  
L 15 cm / Brutto 33.5 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

155 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare. 
Silber, zwei russische Silberlöffel mit Meisterpunzen und 
Beschauungsmarke, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit fein gravierten 
floralen Ornamenten, schlanke Griffe, ein Etui beiliegend.  
L 15 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

156 
 

Russland: Silberlöffel - 2 Exemplare.  
Silber, 2 russische Silberlöffel mit Meisterpunzen und 
Beschauungsmarke, 84 Zolotniki, je Löffelrückseite mit fein 
gravierten floralen Ornamenten, schlanke Griffe.  
L 15 cm / Brutto 40,8 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

157 
 

Ägypten: Miniaturfigur SILBER. 
Silber, gepunzt, ein Figurenpaar tragendes Kamel, nebenstehend eine 
Palme. 
H 7 cm 
Brutto 45,2 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

158 
 

England: Art Deco Silberkanne.  
Silber, 19. Jhd., gepunzt mit Marke, Stadt- und 
Feingehaltsstempel für 925er Silber, Jahresbuchstabe, 
Birmingham.  
H 13 cm.  
591,7 g.  
Zustand II 

Ausrufpreis: € 100,- 

159 
 

England: Viktorianische Menage.  
Versilbert, Menage mit sechs Gefäßen in Silberhalterung, ein Abbruch 
eines Flaschenhalses, Alters- und Gebrauchsspuren.  
24 x 23 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

160 
 

Zuckerdose SILBER. 
Silber, 800er gepunzt, mit floralen Ornamenten dekoriert.  
H ca. 9 cm.  
224 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

161 
 

Zuckerdose SILBER. 
Silber, 800er gepunzt. 
H ca. 11 cm.  
197,5 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 25,- 
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162 
 

Jugendstil: Versilberte Kaffeekanne und Milchkännchen mit 
Bein. 
Versilberte Kaffeekanne und Milchkännchen mit Henkel aus Bein, 
Alters- und Gebrauchsspuren. 
H Kanne 22 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

163 
 

Jugendstil: Zwei Pillendosen SILBER. 
Silber, gepunzt, Dekor mit Putten und floralen Ornamenten.  
76,3 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 25,- 

164 
 

Jugendstil: Glöckchen SILBER. 
Silber, gepunzt, mit filigranen floralen Ornamenten.  
H ca. 10 cm. 
105,7 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

165 
 

H. A. Jürst & Co. Berlin: Paar Tafelleuchter.  
Ende 19. Jhd., versilbert, Kerzenleuchter in barocker Façon mit floralem 
Rankendekor, vierfüßiger Stand mit Balusterschaft, Herstellerstempel.  
Brutto: 656,9 g.  
H 29 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

166 
 

Fußschale SILBER. 
Silber, gepunzt, durchbrochenes Dekor mit floraler Verzierung.  
H ca. 7 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 25,- 

167 
 

Silberschale. 
Silber, 800 gepunzt, durchbrochenes Dekor. 
D 11,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 25,- 

168 
 

Ovale Silberschale. 
Silber, 800 gepunzt, durchbrochenes und florales Dekor. 
B 18 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

169 
 

Ovale Silberschale. 
Silber, 800 gepunzt, durchbrochenes Dekor. 
B 17 cm. 
88,6 g. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 25,- 
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170 
 

Obstbesteck Silber.  
Silbergriffe, 800 punziert, 13 Messer und 13 Gabeln, Griffe mit 'T' 
monogrammiert.  
Gesamtgewicht 684 g.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

171 
 

Wm. Rogers MFG: Elf Teelöffel.  
Versilbert, Laffe verziert mit diversen Städteansichten von New 
York.  
L 15 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

172 
 

Konvolut Schalen, Teesiebe, Kerzenleuchter und Tortenheber.  
Versilbert, 800 gepunzt, bestehend aus einer ovalen Schale, zwei 
kleinen Schälchen, zwei Teesieben, einem dreiflammigen 
Kerzenleuchter und einem Tortenheber.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

173 
 

Becher auf das Jubiläums-Rehalpschiessen Zürich 1895-1935 SILBER.  
Silber, 800 gepunzt.  
H 10 cm.  
101,9 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

174 
 

Schott: Eierbecher mit Glaseinsatz SILBER.  
Silber Halterung mit Glaseinsatz, Markenstempelung, Fuß mit Fischdekor. 
H 9 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

175 
 

Zwei Tafelleuchter Silber.  
Silber, 835 bzw. 925 punziert, jeweils einflammig, gefüllter Stand.  
Gewicht 541 g.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

176 
 

Besteck mit Bein und Silber im Kasten.  
Gepunzt, 24 tlg., 12 Messer und 12 Gabeln. 
Kasten H 8 x B 28,5 x T 25,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

177 
 

Vierfüßiges Gefäß SILBER. 
Silber, kleines rundes Gefäß auf vier Krallen, im Inneren leichte 
Verkratzungen.  
H 6 cm. 
190,9 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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178 
 

Wilkens und Söhne: Silberschale.  
Wilkens und Söhne, 800 gepunzt, runde, tief gemuldete Schale, 
gewellter Rand.  
D 25 cm.  
611 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 70,- 

179 
 

Paar Salieren SILBER.  
Durchbrochene Silbermontur auf vier Füßen, 800 gepunzt, darin 
ovaler Glaseinsatz, zwei kleine Löffel.  
D 6 cm.  
Gewicht 33 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

180 
 

Versilberter Lüster.  
Achtflammiger versilberter Lüster, mit hellblauen Kerzenhülsen, elektrifiziert, 
E14, Funktion nicht geprüft. Alterungs- und Gebrauchsspuren.  
H ca. 70 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 

181 
 

Jaeger-LeCoultre Atmos: Tischpendule.  
Atmosphärische Uhr, Schweiz, um 1980, vergoldetes und rundum verglastes 
Gehäuse, rundes weißes Lack-Ziffernblatt mit römischen Zahlen, die 
Besonderheit der Uhr beruht auf ihrem ausgeklügelten Antrieb, der die 
Energie aus der Temperaturveränderung der Umgebung gewinnt, 
funktionsfähig.  
H 22 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 700,- 

182 
 

England: Barock Laternenuhr.  
Bronze, um 1650, Messingplatinenwerk, dreitüriger Korpus getragen von vier 
Füßen, viersäuliges Messinggehäuse, Ziffernblatt mit reichlichen floralen 
gravierten Ornamenten, Uhr ist mit einer Glocke bekrönt, Funktionalität nicht 
geprüft, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H ca. 40 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 500,- 

183 
 

Stockuhr/ Kommodenuhr.  
Korpus aus Eiche, römische Stunden- und arabische Minutenziffern, gekröpfte 
Kanten, Handhabe aus Messing, in der Front reliefiertes Messing eingearbeitet 
mit floraler Ornamentik, rückseitig verglaste Tür zum Uhrwerk, skelettierte 
Seiten, trapezförmiges Dach, beide Türen abschließbar, Schlüssel vorhanden, 
ein Schlüssel abgebrochen, ein Sichtfenster fehlend, Funktionalität nicht 
geprüft, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 40 cm.  

Zustand II- 
Ausrufpreis: € 200,- 

184 
 

L'Epee: Stockuhr.  
Französische Reiseuhr, rechteckiges Emailleziffernblatt mit römischen 
Zahlen, fünffach verglastes und vergoldetes Gehäuse, mit Originalbox 
und Originalpapieren, klappbarer Tragebügel, Schlüssel anbei.  
H ca. 15 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 400,- 
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185 
 

Gründerzeit: Kleine Freischwinger-Pendule.  
Holz, weißes Emailleziffernblatt, mit Verzierungen aus Metall, Ziffernblatt leicht 
verkratzt, Schlüssel anbei, Funktionalität nicht geprüft.  
H 37 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

186 
 

Empire: Französische Säulenuhr.  
Frankreich, Holz, Emailleziffernblatt mit römischen Ziffern, Sonnenpendel, auf 
Podest mit vier kleinen Füßen stehend, schwarz mit goldenen Applikationen, 
Uhrenglas und Gehäusedeckel fehlend, kleinere Beschädigungen, 
Funktionalität nicht geprüft.  
H 51 x 36 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

187 
 

Empire: Säulenuhr.  
Frankreich, um 1790, Holz, schwarzes Kapitell getragen von vier Säulen aus 
Alabaster, mit Pendel, Ziffernblatt mit goldener detailreicher Rosette, 
Funktionalität nicht geprüft, hintere Uhrwerk-Abdeckung fehlend, Holz weist 
minimale Beschädigungen auf, Schlüssel fehlend.  
H 40 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

188 
 

Stockuhr.  
Eichene Stockuhr mit Schlagwerk, auf Messingfüßen stehend, 
Messinguhrwerk mit Mondphasen-, Monats-, Tages, Schlag-, und 
Repetitionsanzeige, skelettierte Seiten, römische Stunden- und arabische 
Minutenziffern, 2 Tonfedern, gestufter Abschluss und Handhabe, 
Messingapplikationen auf der Tür, Fabrikmarke eines Herstellers aus 
Preßburg.  
Glas nicht Original, Funktionalität nicht geprüft, Uhrschlüssel nicht 

vorhanden, eine Messingapplikation auf Uhrwerk fehlend.  
H (inkl. Griff) 56 x B 30,5 x T 15 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

189 
 

John Tompion London: Tischuhr.  
Holz und Messing, quaderförmiger hölzerner Korpus auf vier Füßen in 
Messingmontierung, von Glocke bekrönt, Uhr ist batteriebetrieben, Funktionalität 
nicht geprüft, leichte Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 32 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

190 
 

Dugena electric: Wanduhr.  
Drehbare Wanduhr an integriertem Arm zur Wandmontage, 1960/ 70er, Kienzle 
Uhrwerk, Zeiger und Indizes aus Messing, Altersspuren.  
14 x 27 x 16 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

191 
 

JAEGER: Autouhr. 
Schwarzes Ziffernblatt mit arabischer Stundenskalierung, Alters- und 
Gebrauchsspuren, Funktionalität nicht geprüft.  
D 9 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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192 
 

Junghans Wecker.  
Um 1890, Kupfergehäuse, Zifferblatt mit arabischen Zahlen und floralem 
Dekor, Doppelglocke, Tragering, Funktionalität nicht geprüft.  
H 19 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

193 
 

Condor Taschenuhr mit Kette.   
Golden, kleinerer Riss auf Uhrglas.  
D 4,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

194 
 

Stowa 17 Rubis: Taschenuhr mit Kette.   
Golden. 
D 4 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

195 
 

Tissot: Damenarmbanduhr in Etui. 
Metall, Fassung und Armband golden, mit Datumsanzeige auf Zifferblatt, 
rückseitig leichte Verkratzungen, Funktionalität nicht geprüft.  
L ca. 22 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

196 
 

Preziosa: Armbanduhr GOLD.  
Fassung Gelbgold, 585 gepunzt, Funktionalität nicht geprüft.  
L 24 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

197 
 

Großes Konvolut Damen- und Herrenarmbanduhren.  
Diverse Marken, Materialien und Formen, ca. 90 Stück,  Leder- 
bzw. Metallarmbänder, Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand: I-III 
Ausrufpreis: € 100,- 

198 
 

Großes Konvolut Foresta Damenarmbanduhren.  
Diverse Materialien, Formen und Farben, ca. 40 Stück, u. a. 
Taschenuhren, Leder- bzw. Metallarmbänder (einige beschädigt), 
Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand: I-III 
Ausrufpreis: € 100,- 

199 
 

Konvolut Foresta Herrenarmbanduhren.  
Diverse Materialien, Formen und Farben, 18 Stück, Leder- bzw. 
Metallarmbänder, davon einige beschädigt, Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand: I-III 
Ausrufpreis: € 100,- 
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200 
 

Lot Armbanduhren - 3 Exemplare. 
Charles Delon, Meister Anker, Lacher, Funktionalität nicht geprüft.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

201 
 

Lot Uhren. 
Diverse Armbanduhren und zwei Taschenuhren.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

202 
 

Fundgrube u.a. Armbanduhren.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

203 
 

Hungaria: Krug. 
Steinzeug, hellbraune Glasur, Wappenschild mit Dekoration, bezeichnet und datiert 
1899. 
H 46 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 300,- 

204 
 

China: Paar Teller mit Hirschmotiven. 
Porzellan, dekoriert in den Farben der famille rose, 1) Hirsch 
zwischen Pinie, Pilz und Päonienblüten, auf der Fahne vier 
Blattrankenmotive mit Granatäpfeln, Pfirsichen und 
Päonienblüten, 2) Zwei Hirsche bei Löcherfelsen mit 
Päonienblüten, Farbe an einigen Stellen abgerieben.  
D 22/23 cm.  

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

205 
 

China: 7 Teller.  
Porzellan, unterschiedliche geometrische und florale Dekore, gemarkt, 
teils später angebrachte Wandhalterungen.  
5 größere Teller: Ø ca. 21,5-23 cm, 2 kleinere Teller: Ø ca. 18 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 80,- 

206 
 

China: Porzellan 2 Teller, 1 Platte.  
Eine Platte und zwei Teller, Porzellan, 18. Jhd., famille rose, 
florales Dekor, Fahne der Platte mit leichten Abstoßungen.   
D 31,5 / 23 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

207 
 

Meissen: Wandkonsole Satyr.  
Keramik, 19. Jhd., mittig die Figur eines Satyr, von floralen Elementen und 
Früchten umrankt, mit ausgebreiteten Armen ein goldgerändertes Postament 
tragend, eine der Girlanden abgebrochen und wieder angeklebt, 
Unterglasurmarke auf Rückseite, metallene Haltevorrichtung.  
H 32, B 22, T 17 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 30,- 
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208 
 

Meissen: Zierteller/ Wandteller.  
18. Jhd., Porzellan, Musizierszene vor Burgkulisse in barocken 
Kostümen, Fahne mit Zierdurchbrüchen und floralen Ornamenten, 
Fahnenrückseite ebenfalls ausgestaltet, im Stile des 'Brühlsches 
Allerlei', an einigen Stellen Abrieb der Goldapplikationen auf Fahne 
und Spiegel, Schwertermarke, Künstlermonogramm, ein 
Schleifstrich.  
Ø 24 cm.   

Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

209 
 

Sächsische Porzellan-Manufaktur Dresden: Wandteller.  
Porzellan, Wanderidylle in idealisierter Landschaft, 
Zierdurchbrüche auf Fahne mit aus Porzellan applizierten Blüten, 
polychromes Bildmotiv auf Spiegel, Porzellan-, Maler- sowie 
Prägemarke vorhanden, Titel 'Frühling' auf Rückseite.  
Ø ca. 21 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

210 
 

Rosenthal: Porzellanlamm.  
Porzellan, Manufaktur Rosenthal Kunstabteilung Selb, Porzellanmarke, 
Schleifstrich.  
H 22 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

211 
 

Rosenthal: Dame mit Windhund.  
Porzellanfigur aus der Kunstabteilung Selb der Manufaktur Rosenthal, 
Porzellanmarke, Modellnummer 1553 aus dem Jahr 1937, Künstlerinitialen 
Gustav Oppel auf Sockel, Schleifstrich.  
H 27 cm.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

212 
 

Jugendstil: Vase.  
Fayence, Ungarn, Zsolnay, polychromes Blumendekor mit goldenen Akzenten, 
Markenstempelung an Vasenunterseite.  
H 22 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

213 
 

Jugendstil: Tukanfigur Nymphenburger Porzellanmanufaktur.  
Porzellanfigur auf Sockel, Pfefferfresser aus der Familie der Tukane, 
farbintensive Unterglasurbemalung, Modellnummer 561, Künstlersignatur 
'R.B.', Porzellanmarke auf Sockelunterseite und /-oberseite.  
H 21 x B 26 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

214 
 

Nymphenburg: Dame mit Hund.  
Weißporzellanfigurengruppe in barocker Szenerie auf achteckigem Postament, 
Modellnummer 546, Porzellanmarke, linke Hand geklebt, ansonsten guter 
Zustand.  
H 22 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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215 
 

Nymphenburg: Figürlicher Kerzenständer.  
Porzellan, drei Kinder beim Pflücken von Äpfeln, breiter Sockel mit 
goldfarbenen Ornamenten, stilisierter Apfelbaum mit aufgesetzter Kerzentülle, 
Sockel mit "N" und Krone unter Glasur gestempelt, einer der Äste ist 
abgebrochen und fehlt, eine der Blüten beschädigt.  
H 26 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

216 
 

Aelteste Volkstedter Porzellanmanufaktur: Spanische Flamencotänzerin.  
Porzellanfigur einer spanischen Tänzerin in Tanzpose, mit goldenen 
Kastagnetten und farbigem Bustier in schwarz-weißem Rüschenkleid auf ovalem 
mit Goldrand eingefasstem, gestempeltem Sockel, Kleid mit minimaler 
Beschädigung.  
H 18 cm.  
Die Manufaktur ist die älteste der heute noch produzierenden Porzellanhersteller 
inThüringen.  

Zustand I - II 
Ausrufpreis: € 30,- 

217 
 

Whaliss, Ernst: Bauchige Vase mit floralem Dekor. 
Porzellan, Wien, bauchige Birnenform, florales polychromes Dekor, goldene 
Applikationen, Porzellanmarke in Rot.  
Whaliss (1837-1900), österreichischer Porzellanwarenfabrikant.  
H 23 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

218 
 

KPM Berlin: Figürlicher dreiflammiger Kerzenleuchter.  
Porzellan, Putto auf barock anmutendem Sockel inmitten von Weinranken, 
detailreiche Arbeit, Unterglasurmarke Zepterstab blau, Modellnummer 
5/1584, ein Leuchterarm abgebrochen und wieder angesetzt, Bruchstelle 
kaum sichtbar, weiterer Abbruch an Figur.  
H 27 x B 23 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

219 
 

KPM: Porzellanminiatur.  
Porzellan, geprägte Adlermarke KPM, um 1850. Bildnis einer 
jungen Dame in schwarzem Kleid, en face dem Betrachter 
zugewandt. (Rückseite bestoßen).  
H 9 x B 7 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 80,- 

220 
 

KPM: Paar Potpourri-Deckelvasen.  
Porzellan, Vase in barocker Façon mit Muschelornamentik und 
Durchbruchdekor, Modellnummer 5354, Unterglasurmarke blaues 
Zepter, Schleifstrich, Abbrüche an zwei Muschelapplikationen und den 
Deckelknäufen.  
H 26 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 20,- 

221 
 

KPM: Plakette - 2 Exemplare.  
Porzellan, 1) Berlin, Brandenburger Tor, 2) Plakette mit einem 
Mann im Seitenprofil.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 70,- 

222 
 

Porzellanmedaille.  
Staatliche Porzellan-Manufaktur Berlin, 1938, weiße 
Porzellanmedaille von Prof. Richard Scheibe zum 75-jährigen 
Jubiläum der Höchstwerke.  
D 15 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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223 
 

Carl Scheidig Porzellanfabrik: Bauer bei der Aussaat. 
Porzellan, Mann in blauen Stiefeln, brauner Hose, weißem Hemd und Saattuch, 
die Saat ausbringend. Figur auf ovalem gestempeltem Sockel.  
H 24,5 cm.  
Zustand I - II 
Ausrufpreis: € 10,- 

224 
 

Kaiser Porzellanmanufaktur Staffelstein: Bodenvase.  
Um 1980, balusterförmige Vase, ausgestellter Goldrand, auf der Wandung 
polychromes, florales Dekor, goldgehöht.  
H 55 cm.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

225 
 

Paar Krug-Soldaten.  
Keramik, je detailreich gearbeitet, 1) Grau, ein Riss beim Deckel-
Scharnier, Deckelaufsatz drehbar, Deckel leicht lose, 2) Braun, 
Deckel leicht lose, Alters- und Gebrauchsspuren.  
H ca. 18 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

226 
 

Deckelhumpen.  
Porzellan, Zinndeckel, leicht konische Form, auf der Schauseite 
Münchner Kindl 'Gruß aus München', berieben, auf dem Boden 
Haarriss.  
H 9 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

227 
 

Patriotischer Bierkrug. 
Keramik mit Zinndeckel, vorne Adler, Wappen im Lorbeerkranz und den 
Initialen A und D. 
H 15 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

228 
 

Böhmen: Pokalglas weiß und grün überfangen.  
Glas, Böhmen, 19. Jhd., mit goldfarben abgesetzten Applikationen und Rand, 
leicht abgerieben.  
H 16,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

229 
 

Böhmen: 2 weiße Überfangbecher.  
Glas, weiß überfangen, Böhmen, 19. Jhd., mit goldenen Applikationen 
und seitlich arrangierten Blumenbouquets, leichte Alters- und 
Gebrauchsspuren, Goldrand teils abgerieben.  
H 13,5 cm / 10 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

230 
 

Böhmen: Bernsteinfarbiger Komponistenpokal. 
Glas, Böhmen, Mitte 19. Jhd., bernsteinfarben, sechs Medaillons mit Portraits 
von Wagner, Chopin u. Mozart in Schwarzlotmalerei, Symbole für Glaube, 
Liebe, Hoffnung in Emaille, leichte Alters- und Gebrauchsspuren, am Fuß 
bestoßen.   
H 16,3 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 
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231 
 

Böhmen: Bechergläser Ensemble.  
Glas, 1) Rubinrot mit Blumendekor in Emaille bemalt, Böhmen, Mitte 
19. Jhd., innenseitig ein leichter Kratzer, leichte Alters- und 
Gebrauchsspuren, H 13,5 cm, 2) Ranftbecher, himbeerfarben und 
weißer Überfang, mit goldenen Applikationen und floralem Dekor, 
Böhmen, Egermann, Anfang 19. Jhd., seitliches Dekor leicht 
abgerieben, 14,7 cm.  
Zustand II 

Ausrufpreis: € 50,- 

232 
 

Böhmen: Grüner Ranftbecher mit Emailledekor.  
Glas, Böhmen, Mitte 19. Jhd., mit Emailledekor und goldenen Applikationen, 
eine restaurierte Stelle.  
H 14 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

233 
 

Böhmen: 2 Glasbecher.  
Glas, 1) Ranftbecher, rubinrot überfangen, Schliffdekor mit 
Tierdarstellungen, Böhmen, Anfang 19. Jhd., H 12 cm., 2) Becher 
honigfarben überfangen, Schliffdekor mit Blütenmotiv, Böhmen, 2. H. 
19. Jhd., an der Unterseite leichte Gebrauchsspuren.  
H 15 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

234 
 

Böhmen: Henkelkrug.  
Mitte 19. Jhd., rubiniertes Glas mit goldfarbenen und mattweißen 
geometrischen und floralen Ornamenten, angesetzter Henkel, Kratzspuren 
an Boden und Henkel.  
H 13,5 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

235 
 

Böhmen: Überfangschale.  
Fußschale aus grünem Glas mit Milchglasüberfang, florale, polychrome 
Malerei, goldfarbene Ornamente, Schliffdekor.  
H 18 cm x B 20 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

236 
 

Böhmen: Henkelvase aus der Manufaktur Kralik Sohn.  
Glas, um 1920, weißopakes Glas farblos überfangen und formgeblasen, 
rote eingeschmolzene Glasfäden und gelbgrüne Farbakzente, kugeliger 
Korpus mit angesetzten Henkeln.  
H 17 cm x B 18 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

237 
 

Böhmen: 2 Glasbecher.  
Glas, Mitte 19. Jhd., 1) Teils rot und gelb überfangen, florales Schliffdekor, 
goldener Rand, H 13,5 cm, 2) Ranftbecher aus rubinrotem Glas mit 
floralem Dekor in Emaillemalerei, H 13 cm. Jeweils Kratzspuren am 
Boden, goldener Rand und Emaillemalerei teils abgerieben.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

238 
 

Paar jagdliche Zwischengoldbecher.  
Glas, 18. Jhd., goldenes und koloriertes Dekor, umlaufende 
Darstellung.  
H 8,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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239 
 

Jugendstil: Stängelglas.  
Glas, Theresienthaler Kristallglasfabrik, um 1900, florales Dekor und golden 
abgesetzte Ränder.  
H 20 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

240 
 

Archimede Seguso: Vase.  
Glas, Murano, Archimede Seguso (1909-1999), 1950er Jahre, in Türkis und Rosé, 
Originalaufkleber vorhanden.  
H 31,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

241 
 

Murano: Aschenbecher und Vase in Sommerso-Technik.  
Glas, 1960er Jahre, 1) Ascher, Alessandro Mandruzzato, rot 
überfangene Innenschale, gelb schimmernder, rechteckiger 
Grundkörper, Zigarettenablage, Boden mit Ätzstempel 
'Mandruzzato', mit originalem Etikett, B 18,4 x T 11,5 cm, 2) Vase, 
Luigi Onesto, roter Innenüberfang und gelb schimmernder Körper, 
am Boden Ritzsignatur 'L. Onesto Murano', H 14 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 50,- 

242 
 

Poli, Flavio: Zipfelvase in Sommerso-Technik.  
Glas, Murano, 1960er Jahre, Sommerso-Technik in Blau und Gelb, unten 
bauchige Form.  
Poli (1900-1984) italienischer Glasdesigner, mit zahlreichen Preisen 
ausgezeichnet.  
H 24 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

243 
 

Murano: Korbschale.  
Glas, grünlich schimmernder Grundkörper, innen rot überfangen, Standfläche 
mit Filzgleitern, leichte Kratzspuren.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

244 
 

Murano: Signierte Scheibenvase Luigi Onesto.  
Glas, vierfarbiger ovaler Körper mit schmalem Standfuß, Signatur 'L. 
Onesto Murano'.  
H 23,5 x 20 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

245 
 

Glashütte Schliersee: Violette irisierende Vase.  
Glas, in sich gedrehte violette irisierende Vase.  
H 25,7 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

246 
 

Doppelhenkelvase mit Vergoldung.  
Dunkelgrünes Glas mit Goldapplikationen und plastischem 
Blütendekor, Vergoldung an den Henkeln abgerieben.  
H 12 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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247 
 

Schmid: Mundgeblasene Vase.  
Glas, datiert 81, Sign. und Datierung am Vasenboden, bauchige Form, 
Vasenrand mit roter Umrandung abgesetzt, Lufteinschlüsse.  
H ca. 11 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

248 
 

Becherglas.  
Glas, Ernteszenen darstellend, abgesetzter Rand mit 12-fachem 
Facettenschliff, innen, außen und am Boden applizierte goldfarbene Ränder 
und Muster, starker Abrieb des Dekors am Boden.  
H 10,5 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

249 
 

Becherglas.  
Glas, Schwarzlotmalerei, den berittenen Drachentöter St. Georg darstellend 
wie er im Begriff ist den Speer in den Schlund des Drachen zu stoßen, Stand 
mit Blumendekorgravur und darüberliegendem goldfarbenen Rand, Becherrand 
ebenfalls goldfarben abgesetzt.  
H 10,5 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

250 
 

Jugendstil: Paar Glasvasen.  
Glas, grün mattiert mit Goldbemalung, geometrische und florale Ornamente, 
teils deutlicher Farbabrieb der Bemalung.  
H 35 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 80,- 

251 
 

Kelchglas im Buntglas-Stil.  
Glas, Buntglasdekor mit golden hervorgehobenen Details, Deckelknauf restauriert, im 
Deckelinneren ein Sprung.  
H 32 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

252 
 

Camozzo, Enrico: Signierte Vase.  
Glas, Murano, farbloser, goldgesprenkelter, organisch geformter 
Grundkörper, von farbigen Glasfäden in Rot, Orange und Türkis umfangen, 
kreisrunder Standfuß, Originaletikett vorhanden, Künstlergravur am oberen 
Rand 'Camozzo'.   
H 29 cm.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 30,- 

253 
 

Barock: Schnapsflasche mit Emaillemalerei.  
Mundgeblasenes Klarglas mit Zinnmontierung, 18. Jhd., kleine Lufteinschlüsse, 
Vierkantflasche mit abgeschrägten Ecken, Boden mit Abriss, abgesetzter kleiner 
Rundhals, umlaufend dekoriert mit Floraldekor.  
H ca. 14 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

254 
 

Barock: Schnapsflasche mit Emaillemalerei.  
Mundgeblasenes Klarglas mit Zinnverschluss auf achteckigem Stand, 18. Jhd., 
kleine Lufteinschlüsse, Boden mit Abriss, Floral- und Fantasiedekor, 
vorderseitig die Abbildung eines Kavaliers in der Tracht des Barock, rückseitig 
der Spruch 'Vivat mein liebes Weib'.  
H 13 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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255 
 

Vase mit Emaillemalerei.  
Vase aus farblosem Glas, Wandung verziert mit Blatt- und Blütenzweigen in 
Goldmalerei, Bordüren bzw. Kartuschen mit teils stilisiertem Floraldekor in 
bunter, transparenter Emaillemalerei, vergoldeter und polierter Vasenrand.  
H 16 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

256 
 

Ensemble aus Aschenbecher, Süßstoffschale und Salz- und 
Pfefferstreuer. 
Kristallglas, 1) Aschenbecher mit versilbertem Rand und 
Zigarettenablage, 2) Süßstoffschale mit Silberzange, 835 
gepunzt, 2) Salz- und Pfefferstreuer.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

257 
 

Lalique: Ariane.  
Lalique, Frankreich, nach 1945, farbloses, matt geätztes Kristallglas, auf 
rundem Sockel zwei Tauben sitzend, auf Sockel 'Lalique France' signiert.  
H 22 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 40,- 

258 
 

Bartolomeo Colleoni Bronzeskulptur.  
Bronze, detailreiche Plastik, leichte Verfärbungen.  
Bartolomeo Colleoni war ein italienischer Feldherr der Renaissance. Das 
Original steht in Venedig auf dem Campo Santi Giovanni e Paolo, gegossen 
1496.  
H ca. 40 x 37 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

259 
 

Büschelberger, Anton: Rehbock.  
Massive Bronze auf Sockel, auf der Plinthe signiert.  
H ca. 20 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

260 
 

Elsner, Paul Gerhard : Metallplastiken - 2 Exemplare.  
Deutscher Künstler (1930-2017), zwei Plastiken in der Fließ- und 
Tropftechnik.  
Der Bildhauer Paul Gerhard Elsner erfand für die Fertigung seiner Werke 
eine eigene Technik, die sogenannte 'Fließ- und Tropftechnik'. 
Ausschlaggebend ist hier die Verwendung von verschiedenen Metallen, 
wie Bronze, Kupfer, Messing und Zinn.  
H 10 / 25 cm.  

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

261 
 

Hindenburg: Bronzierte Reliefplakette.  
Runde Plakette mit Hängeöse, Rückseite geschwärzt.  
D 26 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

262 
 

Dietz, Lothar (1896-1976): Knabe mit Fohlen.  
Bronze, braun patiniert, auf dem Krug sign. 'Lo Dietz', kleiner, 
nackter Junge versucht auf ein Fohlen aufzusteigen.  
H. 23 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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263 
 

Büste Abraham Lincoln - 2 Exemplare.  
Metall, eine der Büsten von Alexander Geiger.  
H ca. 20 cm / ca. 13 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 40,- 

264 
 

Jugendstil: Bronzeskulptur Madonna.  
Bronze Hohlguss, Madonnenfigur stehend, andächtig eine in der Hand 
gehaltene Kugel anblickend, florale Elemente auf Sockel, seitlich auskragende 
Dornen.  
H 35 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 30,- 

265 
 

Bronze: Büste eines Industriellen.  
Bronzekopf, Hohlplastik, auf quadratischem Postament (25 x 25 cm) aus 
grauem Muschelkalk, Kratzer im Naturstein.  
H Bronze 47 cm, H ges. 60 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

266 
 

Strassacker Bronzen: Relief mit arbeitenden Männern.  
12 x 9 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

267 
 

Bronzeskulptur: Stehender Elefant.  
Bronze, 20. Jhd., braun patiniert, Elefant in Schrittstellung.  
H 24,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

268 
 

Äsendes Reh.  
Bronze, 20. Jhd., braun patiniert, auf rechteckiger Plinte stehendes, 
äsendes Reh.  
H. 6,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

269 
 

Biedermeier: Sekretär.  
Sekretär aus dem Spätbiedermeier mit vier Außenschüben und einer 
Schreiblade. Acht inneliegende Schubladen. Schlüssellöcher mit Intarsien 
abgesetzt. Wohl Nuss- oder Eschefurnier. Gebrauchsspuren und Ablösungen 
des Furniers im Bereich der oberen Schublade. Lade schließt nicht bündig.  
H 165 x B 103 x T 39 cm.   
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 500,- 

270 
 

Studentika: Tisch der Verbindung Karlsruhensia.  
Holz, Tischplatte mit Glaseinlage sowie Wappen der Verbindung, unten eine 
Plakette, gedrechselte Säulen, leichte Alters- und Gebrauchsspuren.  
H ca. 70 cm, Tischplatte 40 x 40 cm.  
Die Verbindung wurde im Jahr 1878 gestiftet und erhielt ihren Namen aufgrund 
einer Mehrheit an in Karlsruhe wohnenden Mitgliedern zum Zeitpunkt der 
Namensvergabe.  
H ca. 70 cm, Tischplatte 40 x 40 cm.  

Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 
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271 
 

Mid-century modern: Sputnik Leuchte 60er Jahre.  
Chrom und Glas, Anschluss für 230V, Funktion nicht geprüft, 
Leuchtmittel nicht vollständig, 20 v. 29 Glaskugeln vorhanden.  
Die Euphorie der Raumfahrt schlug sich auch im Design der späten 
1950er bis in die 70er Jahre nieder. Dieser Leuchter aus dem 
sogenannten 'Space Age' ist eine Designikone dieser Zeit.  
Ø ca. 50, L ca. 120 cm.  
Zustand II- 

Ausrufpreis: € 10,- 

272 
 

Deckenleuchter: Eythra.  
Holz, Glas, Mitte 20. Jhd., 8 flammig, geschweifte Arme, offene 
Glaskugeln im 45°-Winkel abwechselnd nach schräg oben und 
schräg unten ausgerichtet, neu elektrifiziert, Funktion geprüft, 
ohne Leuchtmittel, E27, Ersatzgläser vorhanden.  
In den 1980er Jahren musste das Dorf Eythra, südwestlich von 
Leipzig gelegen, dem Braunkohletagebau weichen. Kirche, 
Schloss und Dorf gingen verloren, diese Lampe hat überlebt!  

H 60 x B 73 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

273 
 

Figürliche Bodenlampe. 
Schwarze Bodenlampe in Form einer Figur auf Podest, Figur trägt eine Kugellampe, 
teils bestoßen.  
H 115 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

274 
 

Art Déco: Mazda Tischleuchte.  
Weißer, einem Tulpenkelch ähnelnder Lampenschirm aus Glas, Hals und Fuß in 
Klavierlackschwarz mit silbernen Absetzungen, seitlicher Zugschalter.  
H 79 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

275 
 

Florian Schulz: Stehleuchte. 
Edelstahl, Modell Yon, zweigelenkige Bodenleuchte.  
H 110 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

276 
 

Henningsen, Poul: Pendelleuchte 'PH5'.  
Dänischer Designer und Architekt (1894-1967), Dänemark, 
Entwurf 1950er, Aluminiumblech, blau und weiß lackiert.  
D 50 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

277 
 

Zahnarztschrank. 
Metallkorpus in hellgrau, vorne eine Sichtscheibe, dahinter sechs Schubfächer, 
eine Tür, seitlich, zwei Griffe, oben eine Lackabplatzung, Gebrauchs- und 
Altersspuren.  
H 100 cm, T 38 cm, B 35 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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278 
 

Truhe. 
Eiche, Schlüssel anbei, Eisenbeschlag, innen ein kleineres Innenfach, 
vorne und an den Seiten schmuckvolle Sägearbeiten.  
H 39 x 55 x 36 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

279 
 

Gründerzeit: Thron mit Sitzbezug aus Samt.  
Holz mit Textilbezug, Holz mit dekorativen Schnitzarbeiten, die Form ist den 
griechischen Stuhlmodellen nachempfunden.  
H 75 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

280 
 

Lübke: 4 Stühle.  
Holz, Rückenlehne und Sitzfläche mit grauem Stoff bespannt, 
Gebrauchsspuren.  
H. 83 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

281 
 

Hereke: Seidenteppich, Türkei.  
Seide, fein geknüpfter Teppich, Reiterszenen mit Floral- und Tierdekor.   
70 x 47 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 800,- 

282 
 

Iran: Nain Teppich. 
Seide, beiger Grundton mit bläulich floralen Ornamenten, mittig florales 
Medaillon, gewaschen.  
210 x 90 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 400,- 

283 
 

Iran: Nain Läufer.  
Seide, beiger Grundton mit bläulich floralen Ornamenten, gewaschen.  
147 x 100 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 400,- 

284 
 

Indien: Orientteppich.  
Wolle, handgeknüpft, dunkelblauer Rand, innen in einem leuchtenden 
Orange, mittig zwei hellblaue Rauten, der Teppich wurde aufwändig und 
detailliert gearbeitet.  
296 x 120 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 300,- 

285 
 

Runder Orientteppich. 
Rötlicher Grundton mit floralem Dekor.  
D 245 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 
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286 
 

Orientteppich.  
Mittig blaues Medaillon, roter Grundton, florales Dekor.  
100 x 160 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

287 
 

Fotoalbum: Stadtansichten Stuttgart.  
Anfang 20. Jhd.,Pergamenteinband, gebunden, Fotografien, 
Post- und sogenannte Fotokarten, teils aus dem Verlag Fritz 
Schanbacher Stuttgart, mit Fotoecken montiert, 22 s/w und 2 
farbige Motive. Einband leicht fleckig.  
24,5 x 17 cm.   
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

288 
 

Fotoalbum: Bau der Lahntalbrücke Limburg 1937-1939.  
Roter Leineneinband auf Karton, 527 s/w Bilder, teils beschriftet und 
nummeriert, teils großformatige Bilder, umfangreiche fotographisch 
festgehaltene Dokumentation der einzelnen Bauabschnitte, interessante 
Einblicke in die Ingenieursleistung der damaligen Zeit, beteiligte 
Baugesellschaften 'Grün & Bilfinger AG', 'Dyckerhoff & Widmann AG' und 
die 'Bünger AG'.  
Bereits 1945 wurde die Brücke durch ein Sprengkommando der 

Wehrmacht wieder zerstört.  
35 x 27,5 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 200,- 

289 
 

Fotoalbum mit diversen Porträt-Fotografien.  
19. Jhd., fast vollständiges Fotoalbum mit Kabinett-Fotografien 
auf Karton, teilweise mit Beschriftung, von verschiedenen 
Leipziger Fotografen u. a. Alfred Naumann und Georg Brokesch, 
feste Seiten je randlich golden, in Ledereinband, teilweise 
Beschädigungen in den Seiten und am Einband, Verschluss 
unvollständig.  
34,5 x 20,5 cm.  

Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

290 
 

Postkartenalbum/ Sammelalbum: Anfang 20. Jhd..  
Brauner Einband mit Aufdruck 'Ägypten' und goldgeprägtem 
Umlauf, 98 gesteckte, meist farbige Ansichtskarten, hauptsächlich 
ägyptische Motive, teils gelaufen, zusätzlich eingeklebte 
Ausschnitte aus Büchern und Illustrierten, Motive beinhalten 
Straßenszenen, Baudenkmäler, Landschafts- und Stadtansichten, 
Moscheen, Tempel, Menschen in landestypischer Kleidung, 
interessantes Objekt der Ägyptomanie!  

33 x 26,5 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

291 
 

Konvolut 3 Fotoalben.  
Kunstleder-/ Pergamenteinband, Reisefotografien 
unterschiedlichen Formats der 30er/ 40er Jahre des 20. Jhd., 
vereinzelt eingestreut Postkarten, in zweien der drei Alben 
Spinnenpapier aus Pergamin, Einbände teils mit deutlichen, 
altersbedingten Gebrauchsspuren.  
Motive: Reiseeindrücke Italien, Libyen, Madeira, Bodensee, [...], 

Symbole des Dritten Reichs.  
1. Album: ca. 145 Fotografien, 2. Album ca. 150 F., 3. Album 24 großformatige F. (ca. 23x18 
cm).  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 70,- 
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292 
 

Zwei Reisealben/ Fotoalben.  
s/w-Fotografien und Postkarten verschiedener Größen, teils 
beschriftet, die Reisealben zeigen Landschaften, Bauten und 
Alltagsszenen u. a. in Österreich, Wien und München.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

293 
 

Konvolut Rennsport.  
Postkarten mit Autographen von Rennfahrern der 1950er und 60er 
Jahre, 6 Fotos vom Nürburgring, 8 Rennbroschüren und ein FIA 
Automobil Sport Jahrbuch 1968.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

294 
 

Lot Postkarten.  
Diverse, Stuttgart.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

295 
 

Postkarten Konvolut.  
Zwei Alben und diverse lose, meist Städteansichten und 
Personenmotive, teils beschrieben und gelaufen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

296 
 

Japan: Postkarten und Faltkarten.  
Postkarten teils gelaufen, japanische Fotografien auf Karton, drei 
Faltkarten. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

297 
 

Konvolut Postkarten.  
Diverse, teils gelaufen, meist erstes Drittel 20. Jhd., hauptsächlich 
Deutschland.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

298 
 

Lot Münzen und Medaillen - 7 Exemplare.  
Diverse, ohne Obligo.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

299 
 

Lot Münzen aus aller Welt.  
Diverse, u. a. Bolivien, Rumänien.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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300 
 

Fundgrube Münzen, Schmuck, Auszeichnungen. 
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

301 
 

Lot Münzen und Medaillen.  
Diverse.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

302 
 

International: Lot Münzen in Album.  
19./ 20. Jhd., diverse Länder u. a. UdSSR, DDR, Deutsches 
Kaiserreich, Frankreich.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

303 
 

Schaubeks illustriertes Briefmarken-Album, Viktoria- 
Permanent-Ausgabe.  
18. Auflage, 1922, Album mit Briefmarken.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

304 
 

Lot Münzen.  
Diverse. Überwiegend Deutsches Reich.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

305 
 

Großes Konvolut Briefmarken.  
International, hauptsächlich  Deutsch (Deutsches Reich, BRD, 
etc.), dazu Postkarten und Umschläge.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

306 
 

Regensburg: 1 Dukat GOLD.  
Gold, ca. 3,4 g.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

307 
 

Baden: 1 Dukat GOLD.  
Gold, 1776, ca. 3,5 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 
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308 
 

Koblenz, Goldmedaille.  
Gold 900, ca. 3,9 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

309 
 

Österreich. 6 Kreuzer SILBER.  
Silber, 1849, ca. 1,9 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

310 
 

International: Lot Münzen.  
Diverse, in Album und Koffer, u. a. Kursmünzensätze.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

311 
 

GOLD-Barren - 6 Exemplare. 
Je 999,9 mit 0,5g, in Kapsel. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

312 
 

GOLD-Barren - 7 Exemplare. 
Je 999,9 mit 0,5g, in Kapsel. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

313 
 

Preussen: Kaiser Wilhelm, 10 Mark, C, 1875.  
Gold, in Kapsel.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

314 
 

Preussen: Kaiser Wilhelm II., 10 Mark, A, 1910.  
Gold, in Kapsel.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

315 
 

Großbritannien: Queen Victoria, 1/2 Sovereign, 1892.  
Gold, in Kapsel.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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316 
 

Silber Münzen und Medaillen Lot.  
Diverse.  
Brutto 671 g.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

317 
 

Münzkasten mit EURO Proben. 
Münzkasten mit EURO Proben aus acht Ländern, Kroatien, 
Lettland, Polen, Rumänien, Slowakei, Tschechien, Ungarn und 
Vatikan 2003 mit je acht Münzen unterschiedlicher Größe. Sie 
weisen ein Echtheits-Zertifikat auf und sind auf 10.000 limitiert.  
Maße Kasten: 41,6 x 24,6 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

318 
 

Auszeichnungen, Münzen und Medaillen im Kasten.  
Diverse, u. a. Silbermünzen, 4 x Gaming Token, 5 und 3 Mark 
Münzen, Deutsche Landwirtschaft Qualitätsprüfung - Frankfurt 
am Main, Bayerischer Bäckersängerbund. 
Kasten B 32 x T 25 cm.  
Zustand I-I 
Ausrufpreis: € 50,- 

319 
 

Medaillen im Kasten.  
Diverse, u. a. Gartenbau Verdienstmedaille, Jagdspaniel- Klub 
Landesgruppe Bayern, Medaille des 'Vlämischen Sängerbundes'. 
Kasten B 27 x 23 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

320 
 

Gedenkmünze Reichspräsident von Hindenburg 1927, SILBER - 3 
Exemplare.  
Je mit Randstempelung.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

321 
 

Königin Luise von Preußen: Gedenkmünze FeinSILBER.  
Zum 100. Todestag am 19. Juli 1910, Münzsignatur KG (Karl Goetz), 
Avers mit Porträt, Rand mit Prägung 'Bayer. Hauptmünzamt Feinsilber'.  
⌀ 36 mm, 19,5 g. 
Ausrufpreis: € 80,- 

322 
 

Lot von 3 Medaillen für Verdienste um das Hundewesen.  
1. Med.: 'DEUTSCHES KARTELL FÜR HUNDEWESEN', SILBER, 
800er, gepunzt, Revers mit Aufschrift 'Für hervorragende Leistung' 
und Blankfeld,  Ø 4,9 cm.  
2. Med.: 'FÜR VERDIENSTE UM DIE TECKELZUCHT TECKEL-
KLUB EV', Avers mit Dachshundantlitz, u. sign. 'Pflug, Oertel 
Berlin', Ø 6 cm.  
3. Med.: '6. JAHRES-KARTELL-AUSSTELLUNG MÜNCHEN 

1928', Avers Münchner Kindl zeigend, 5,1 x 5,1 cm.  
Alle Med. im Verleihungsetui, übliche Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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323 
 

International: Lot Münzen und Scheine.  
Diverse, u.a. Silbermünzen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

324 
 

Europa: Sammlung Kleinmünzen.  
Diverse, u. a. BRD, Schweiz, in Münzkoffer.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

325 
 

Münzen: Bundesrepublik Deutschland.  
Nominalwert: 46 x 5 DM, verschiedene Prägungen.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 20,- 

326 
 

Bundesrepublik Deutschland.  
15 x 10 DM, verschiedene Prägungen.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

327 
 

Münzen: Deutsche Demokratische Republik.  
12 x 5 DM.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

328 
 

Münze: Deutsches Reich.  
1 Mark 1914.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

329 
 

Münze: Deutsches Reich.  
3 Mark, 1911 E, Friedrich August König v. Preußen.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

330 
 

Münze: Deutsches Reich.  
5 Mark 1903, Wilhelm II.  
Zustand II- III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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331 
 

Euro: Erstabschlag zu den Euro Ländern.  
Silber 999/ 1000, Goldapplikationen, Sammlung bestehend aus 
drei Holzkästen, je mit den gekapselten Medaillen, dazu 
Echtheitszertifikate.   
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 150,- 

332 
 

Frankreich: Silbermedaille 'Exposition des produits de l'Industrie 
1839'.  
Avers einen Eichenlaubring zeigend, Revers mit Bildniskopf des 'Roi 
Bourgeois' Louis Philippe I, Medailleur Alexis Joseph Depaulis (1792-
1867).  
92,5 g, ⌀ 56 mm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 40,- 

333 
 

Indonesien: Kris-Dolch in Scheide. 
Alte gerade Eisenklinge, Heft aus Holz mit aufwändigen 
Schnitzereien, Scheide (Slorok) aus Holz mit Metallmontierung 
(Pendak), Metallmontierung mit Beschädigung, Ende der Klinge 
locker, Wanka zeigt eine Bruchstelle.  
Gesamt L ca. 50 cm. 
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

334 
 

Holzmaske im afrikanischen Stil.  
Holz, grobe Maserung, oben mit Vorrichtung zum Aufhängen, kleinere 
Beschädigungen auf dem Holz.  
Gesamt ca. 70 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

335 
 

Nepal: Schwert. 
Einschneidige, leicht gebogene Klinge mit Gravuren im Bereich der 
Fehlschärfe, Heft und Parierstange aus Holz und Metall mit Intarsien, 
Knauf mit Angelniet.  
Gesamtlänge: 89 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

336 
 

Indien: Tulwar. 
Floral verziertes Heft mit verzierter Klinge, Klinge gebogen und weist 
leichte Verkratzungen auf, tellerförmiger Knauf. 
L 85 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

337 
 

Tibet: Muschelhorn (Dung Kar).  
Shankha, getriebene Silbermontierung besetzt mit einem 
türkisenen Schmuckstein.  
L 15 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

338 
 

Afrika: Lot Steinschusspistolen und Dolche - 5 Exemplare.  
Diverse, u. a. Krummdolch, Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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339 
 

Afrika: Lot Messer und Dolche - 4 Exemplare.  
Diverse, u. a. Krummdolch, eine zusätzliche Scheide.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

340 
 

Afrika: Lot Dolche - 3 Exemplare.  
Diverse, teils in Lederscheide, ein Heft beschädigt.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

341 
 

Lot Blankwaffen - 4 Exemplare.  
U. a. indisches Säbelschwert.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

342 
 

Lot ethnographische Blankwaffen - 4 Exemplare.  
U. a. Indien.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

343 
 

Südostasien: Kris. 
Dolch mit gewellter und geflammter Klinge. Goldfarbene, mit 
Schmucksteinen besetzte Heftzwinge, hölzernes und aufwändig 
geschnitztes Heft und Scheide mit Drachenköpfen und floral 
anmutenden Elementen, Erkennbare Reparatur. 
L 67 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

344 
 

Meerschaumpfeife in Etui. 
Vorderseitig mit einer Krone und einem Wappen verziert, Rauchrohr und 
Mundstück aus Holz.  
L 37 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 250,- 

345 
 

Weihnachtskrippe.  
Holz, Stallkulisse, zahlreiche Figuren, polychrom gefasst.  
49 x 111 x 52 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 30,- 

346 
 

Marienkrone.  
Metall, teils vergoldet und mit Steinbesatz, beschädigt, Abbrüche 
beiliegend.  
D 13 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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347 
 

Christi mit Dornenkrone.  
Holz, Korpus Jesus Christus, beschädigt und teils restauriert. 
H ca. 40 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

348 
 

Jesusfigur: Kindersegnung.  
Holz, Jesus mit wallendem Gewand stehend auf goldfarbenem Sockel, 
Altersschäden.  
H 38 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

349 
 

Petrus mit dem Schlüssel zur Himmelspforte.  
Holz, Figur Petrus in langem Gewand und mit Händen in Gebetshaltung, mit 
seinem linken Arm klemmt er den Schlüssel zur Himmelspforte an seinen Körper, 
starke Alterungsspuren. 
Petrus gilt als Wächter der Himmelspforte, hier soll er verstorbenen Seelen Einlass 
gewähren oder sie abweisen.  
H 64 cm.  
Zustand II- 

Ausrufpreis: € 50,- 

350 
 

Gotische Madonna mit Jesuskind. 
Koloriertes Holz, Madonna mit Krone und Gewand, in den Armen das Jesuskind 
haltend, Altersspuren. 
H 40 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

351 
 

Bergmann, Oberammergau: Maria mit Kind. 
Holz, mit dunkler Beize, fein ausgestaltet. 
Höhe ges. ca.: 59 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

352 
 

Holzfigur Hl. Konrad.  
Holz, 20. Jhd., auf quadratischem Sockel stehender Hl. Konrad, Hände 
zusammen haltend, unter dem Sockel Reliquiendepot.  
H 70 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

353 
 

Bleiglasfenster.  
Verschiedenfarbiges Glas mit floralen und sakralen Ornamenten, ideal 
für Restaurationszwecke historischer Bausubstanz. Einzelne Gläser 
gesprungen. 
H 58 x B 65 cm. 
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

354 
 

Châteauneuf-du-Pape 1938. 
Châteauneuf-du-Pape ist ein Weinbaugebiet des südlichen Rhônetals, in 
Weinkiste.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

53



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

355 
 

Weinträger mit sechs Weinen.  
Châteauneuf-du-Pape 2001, Doppio Passo 2012, Château Mouchet 2001, 
Jean Geiler 2007, Wolfberger Pinot Noir d' Alsace 2000, Conte di Campiano.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

356 
 

Chateau Du Grand Moueys 2000.  
150 ml, trockener Rotwein mit würziger Note, in Holzkiste.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

357 
 

Tullamore Dew 12 Year Old Blended Irish Whiskey.  
Irland, 750 ml., Keramikflasche, ungeöffnet, am Rand bestoßen. 
Ausrufpreis: € 20,- 

358 
 

Lot hist. Bücher - 4 Exemplare.  
Diverse. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 30,- 

359 
 

Luther Bibel - Die Heilige Schrift. 
Altes und Neues Testament, datiert 1720, die ersten Seiten wurden neu erstellt, 
neu gebunden um 1990, Einband in braunem Leder.  
Ca. 38 x 27 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

360 
 

Lot 3 Bibeln: u. a. Stuttgarter Jubiläumsbibel.  
1.) Stuttgarter Jubiläumsbibel mit erklärenden Anmerkungen, 
Ausgabe der 'Privileg. der Württemb. Bibelanstalt', Stuttgart, 1937, 
herausgegeben zum 125-jährigen Bestehen der Württ. Bibelanstalt, 
970 + 378 + 70 S., farbiges Kartenmaterial und s/w Abbildungen, 
deutliche Gebrauchs- und Alterungsspuren, partielle Ausbesserungen.  
26 x 18 cm.  
Zustand III-  

2.) Erklärte Deutsche Volksbibel, Verlag von Otto Brandner, Hannover 1903, 40 Vollbilder, 
mehr als 300 Textbilder, farbiges Kartenmaterial, 1160 + 77 + 615 S., Rotschnitt, einzelne 
Bögen lose.  
28 x 22 cm.  
Zustand II-III  
3.) Prachtausgabe mit Goldschnitt im Schuber, zahlreiche farbige Abbildungen und Karten, 
1960er Jahre.  
ca. 29 x 22 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 60,- 
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361 
 

1743: Biblia, Das ist die ganze heilige Schrift Alten und Neuen 
Testaments.  
Holz-/ Ledereinband, Schließen mit Messingbeschlag, enthält 
Vorreden Martin Luthers, Verleger Johannes Ammann 
Schaffhausen, Anhang Apocryphischer Bücher, 1348+372 S., gr. 
2°,  einige wenige Seiten stark beschädigt, Bögen der ersten 100 
Seiten locker, einstiger leichter Insektenbefall im Deckel, trotz der 
vorgenannten Schäden insgesamt guter Erhaltungszustand.  

H 23 x B 17,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

362 
 

1657: Loci Communes Theologici.  
'Theologische Grundbegriffe', blindgeprägter Ledereinband auf 
Holzdeckel, schwarzer Schnitt, 540+163+237+466 S., gr. 2°,  
Herausgeber Johann Gerhard,  Bibliopolae Hamburgensis, 
handschriftliche Eintragungen auf dem Antiporta aus dem 19. Jh..  
H 34 x B 23 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

363 
 

1614: Annales Sacri a Nativitate Christi.  
Buch zur Kirchengeschichte, blindgeprägter Ledereinband auf 
Holzdeckel, Kupfertitel, 1080 S.+ Index von ca. 120 S., gr. 2°, 
Metallschließen, Herausgeber Schönwetter Frankfurt, Insektenfraß, 
Seiten vollständig, Bindung intakt.  
H 38 x 26 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

364 
 

1657: Locorum Theologicorum.  
Goldgeprägter Ledereinband, Herausgeber Johann Gerhard, 
404+444+372 S., gr. 2°, enthält u. a. die Abhandlung 'DE VITA 
AETERNA'.  
H 35,5 x B 22 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

365 
 

Kern und Mark geistlicher Lieder. Oder: Vollständiges, Evangelisch-
Lutherisches Märckisches Gesang-Buch. 
Vollständiges evangelisch-lutherisches Gesang Buch, im Verlag Ernst 
Friedrich Vogt, datiert 1759.  
18 x 11 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

366 
 

Topographia Germaniae: 15 Faksimile Ausgaben aus den 
1960er Jahren.  
15 Faksimile Ausgaben der erstmalig in der Mitte des 17. Jhd. 
erschienenen Ausgabe der Topographia Germaniae, 15 
gebundene Bücher mit geprägtem Einband, zahlreiche s/w 
Abbildungen.  

Matthäus Merian der Ältere (1593-1650), Verleger und Kupferstecher, begann 1642 damit 
Kupferstiche von Stadt- und Landschaftsansichten in einem mehrbändigen Werk zu verlegen. 
Auf diese Weise entstand eines der umfangreichsten Verlagswerke seiner Zeit. 
Ausrufpreis: € 10,- 

367 
 

Zigarettenalbum: Die Völker Europas - Ein Beitrag zur 
Rassenkunde.  
München, G. Zuban A.G., Sammelalbum mit farbigen eingeklebten 
Sammelbildern, stärkere Altersspuren.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 
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368 
 

Konvolut Filmprogrammhefte.  
Ca. 800 Filmprogrammhefte zu diversen Spielfilmen der 1950er und 
60er Jahre, Hefte hauptsächlich aus den Serien 'Das neue 
Filmprogramm' und 'Illustrierte Film-Bühne'.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

369 
 

Lexikon 1779. 
Lexikon in Buchschatulle, datiert 1779.  
Ca. H 12 x B 8 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

370 
 

Konvolut Bücher.  
Diverse, 19./ 20. Jhd., u. a. 'Kinderlehre - Auszug aus der 
katechistischen Unterweisung zur Seligkeit', 'Schwäbische Frauen'.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

371 
 

Konvolut Bücher I. und II. Weltkrieg.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

372 
 

D. Gottlieb & Co: Flipperautomat.  
Orangefarbener Flipper, Funktionalität nicht geprüft, Schrauben 
beiliegend, Alters- und Gebrauchsspuren.  
D. Gottlieb & Co.: In den 1930er Jahren gegründeter, amerikanischer 
Hersteller von Flipper- und Arcadespielautomaten.  
H 177 cm. 
Ausrufpreis: € 300,- 

373 
 

Konvolut Teddybären.  
Diverse, u.a. von Steiff, Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand: III- 
Ausrufpreis: € 10,- 

374 
 

Konvolut Schildkröt-Puppen und Stubenpuppen.  
Diverse.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

375 
 

Puppen und Puppenmöbel: Schule.  
7 Puppen, ein Klassenzimmer und Mobiliar, eine Tafel, ein Pult, 
vier Tische mit Bänken. 
L 56 x B 21 x T 22 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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376 
 

Modelldampflokomotive mit Tender.  
Große Tenderlokomotive, Modellbezeichnung 605, schwarzes 
Metall mit Details in Messing, Spur 1, Funktionalität nicht 
geprüft.  

gesamt 25,5 x 100 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

377 
 

Lot Modelleisenbahn.  
Diverse Wagons unterschiedlichster Art sowie Schienen, meist 
Märklin, teils Alters- und Gebrauchsspuren.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

378 
 

Märklin: Stehende Dampfmaschine.  
Größe 6 1/2. Kessel aus Messing, geschwärzter Gusseisensockel, bespielt und 
Funktion nicht geprüft, mit Typenschild, bez. 6 1/2 und Württemberg, unvollständig, 
teils beschädigt und lose. 
H 32 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

379 
 

Blechspielzeug: U-Boot U29.  
U-Bootmodel mit Turm und Geschütz, Fabrikat Arnold, 
lithographiert und lackiert, u. a. fehlen Schiffsschraube, 
Aufziehschlüssel und Antriebsmechanismus.  
L ca. 31,5 cm.  
Zustand: III- 
Ausrufpreis: € 10,- 

380 
 

Konvolut Blechspielzeug.  
Blech, ONT Carpati Reisebus und Karussell. Gebrauchs- und 
Altersspuren.  
H 11 und 19 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

381 
 

Fleischmann: Dampfmaschine.  
Dampfmaschine mit liegendem Kessel, Alters- und 
Gebrauchsspuren.  
Grundplatte 34,5 x 26,5 cm, Kolbendampfmaschine 18 x 10,5 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 

382 
 

Fleischmann: Schöpfbrunnen und Schleifstein.  
Blech, Mann am Schöpfbrunnen, Schleifstein, Alters- und 
Gebrauchsspuren, im Originalkarton.   
H 16 und 10 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

383 
 

Sammlung Modellautos. 
Kettenbagger Matchbox mit Fernbedienung, Bburago Ferarri 
343 in Rot, Bburago Land Rover,  Modell-Segelboot aus Holz, 
46 Matchbox-Autos, diverse zusätzliche Modellautos.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 
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384 
 

Lot Modell- und Spielzeugautos. 
Diverse, teils in Originalverpackung. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

385 
 

Lot Spielzeug. 
Diverse, u.a. Doll & Co., Gama, KBN.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 75,- 

386 
 

Zinnfiguren in Metalldose.  
Indianer, Soldaten und Bäume.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

387 
 

Nuss, Fritz: Reliefteller Tierkreiszeichen.  
Bronze, Teller mit breiter Fahne, darauf die 12 Tierkreiszeichen, 
Künstlersignatur mit Jahreszahl 46.  
Der deutscher Bildhauer Fritz Nuss wurde 1907 in Göppingen geboren 
und starb 1999 in Strümpfelbach. Seine Werke finden sich im 
öffentlichen Raum hauptsächlich in Stuttgart und Umgebung, aber 
auch in Sammlungen in Berlin und London.  
⌀ ca. 27cm.  

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

388 
 

Jugendstil: 2 Bronze Brieföffner und Briefbeschwerer.  
2 bronzene Brieföffner unterschiedlicher Größe mit 
Elefantenköpfen, deren stilisierte Rüssel sich zur Klinge des 
Öffners formen, Briefbeschwerer in Fischgestalt.  
Brieföffner L 20 u. 23 cm, Briefbeschwerer H 7 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

389 
 

Ching Wachs: Zwei Metalldosen und ein Werbeschild.  
Metall, zwei Dosen Ching Bohnerwachs, Chemische Industrie 
Erlangen, H 11 cm / Metallschild gelbe Grundfarbe, 'Die 
Bodenpflegemittel Ching-Fu reinigend flüssig, die feste Hartwachs-
Qualität'.  
H 36 x B 25 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

390 
 

DDR Grenzschild.  
Metall, 'Deutsche Demokratische Republik'.  
26,5 x 20,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

391 
 

Emailleschild: Karl Mengele & Söhne.  
Rote Schrift auf gelbem Grund, mit Aufschrift: 'Hier hilft ein Mengele 
Aufzug', am Rand und rückseitig ist der Emaillebelag abgeplatzt. 
20 x 20 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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392 
 

Reklameschild 'Echt Kulmbacher Bürgerbräu Mönchshof'.  
Metall, dunkelgrüner Hintergrund mit Aufschrift, Farbabplatzer, 
Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 26 x B 60 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

393 
 

Emailleschild: Mey-Kragen Verkaufsstelle.  
Metall, 1920er Jahre, C. Robert Dold, weiße Schrift auf weißem 
Grund, rückseitig Gebrauchsspuren.  
Ca. 40 x 60 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

394 
 

Zeppelin Reinaluminium Kanne.  
Aluminium mit schwarzem Holzgriff, ca. 1910, Bodenpunze 'Zeppelin 
Reinaluminium' und ein frühes Luftschiff sowie '1.3 L.', leichte Kratzer.  
H 22 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

395 
 

Deschler & Sohn: Emailleplakette.  
Metall, München, dat. 1930, 'Abfahrt zur Bodensee-Fähre', oben bestoßen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

396 
 

Autoplakette: Motorsportclub Bodensee.  
Fuchsjagd, datiert 10.06.1928.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

397 
 

Wiedtemann & Co.: Autoplakette ADAC Strahlenfahrt Freiburg i. Br., 
4. August 1929.  
Emailleplakette.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

398 
 

Plakette: Zielfahrt und Geschicklichkeitsprüfung Motor-Sport-Club 
Steisslingen. 
Kupfer, datiert 1928.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

399 
 

ADAC Plakette: Freiburg, Zielfahrt zum ADAC Kilometer-U 
Bergrekord.  
Kupfer, Hübner, 'Nach der Schwarzwaldhauptstadt' Freiburg i. Br., datiert 
1926.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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400 
 

Deschler & Sohn: Bronzeplakette 1. ADAC Zeppelinfahrt, 1932. 
Einseitig versilbert, ADAC-Fahne, rechts Türme der Schlosskirche zu 
Friedrichshafen, darüber Zeppelin, Rückseite eine Punze: DESCHLER U. 
SOHN / MÜNCHEN-GIESING, Koloration leicht abgerieben.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

401 
 

Moser, München: ADAC Oldtimer Plakette, Graf Zeppelin, 1929.  
Einseitige Bronzeplakette, 'Erinnerung a. d. erste Fahrt d. Graf Zeppelin 
rund um die Welt Aug/Sept. 1929, Ortsgruppe Friedrichshafen DTC', leichte 
Beschädigungen des vorderseitigen Emailleemblems.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

402 
 

ADAC Autoplakette - Zielfahrt nach Villingen Gautag 14.10.28.  
Metall, teils emailliert, leicht bestoßen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

403 
 

Chr. Roth, Pforzheim: Zielfahrt nach Stuttgart zum Solituderennen, 7. VII 
1929. 
Plakette, Metall, Relief des von Paul Bonatz erbauten Stuttgarter 
Hauptbahnhofs abbildend, blaue emaillierte Umrandung, emailliertes ADAC 
Emblem mittig unten, Emblem und Umrandung bestoßen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

404 
 

C. Poellath, Schrobenhausen: ADAC Plakette.  
Autoplakette ADAC, emailliert, Zielfahrt Oberjochbergrennen, 8. Sept. 1929, 
Allgäuer Sportgemeinschaft, teils Emaillierung beschädigt.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

405 
 

Plakette: M. u. S. C. Bodensee Konstanz - Zielfahrt zur 
Bodenseefähre, 11. - 12. 8. 28.  
Emaillierung beschädigt.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

406 
 

ADAC-Plakette: Geschicklichkeits-Wettbewerb 1927.  
Motor- u. Sportclub, Bodensee, Konstanz.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

407 
 

ADAC: M. S. C. B. - Nachtfahrt auf den Feldberg, 13. V. 1928.  
Autoplakette, Metall, Auszeichnung für den II. Preis, Klasse II.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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408 
 

ADAC: Emaille-Plakette.  
Emaillierte ovale Plakette, Autoplakette, um 1930, rückseitig 'Eigentum Ges. 
gesch. D.A.D.A.C', Emaillebeschichtung beschädigt.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

409 
 

Mörser mit Pistill und eine Schale.  
Bronze bzw. Messing, Mörser mit zwei Griffen, auf der Wandung 
reliefiertes Dekor im Renaissancestil. Runde, tief gemuldete 
Schale, Fahne mit floralem Dekor.   
H. 11 cm, D 21,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

410 
 

Drei Emailleschilder.  
Metall, schwarze Schrift auf weißem Hintergrund, Alters- und 
Gebrauchsspuren.  
Diverse Größen.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

411 
 

Emailleschild: Magdeburger Versicherung 1844.  
Blauer Grund, weiße Schrift, 1844.  
12 x 18 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

412 
 

Speerspitze doppelter Halbmond. 
Eisen, Spitze mit seitlichen sichelförmigen Halbmonden.  
L 94 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

413 
 

Jugendstil: Paar Klavierleuchter.  
Messing, Anfang 20. Jhd., zweiarmige, schwenkbare Leuchterarme 
mit Kerzentüllen und Tropfschutz, jeweils 3 Löcher zur Montage, 
Patina, Gebrauchsspuren.  
L 33 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

414 
 

China: Bronzerelief.  
Bronze, Darstellung einer Gottheit, Flöte spielend, 
Wandhaltevorrichtung.  
H 38 x B 24 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 40,- 

415 
 

Küfer.  
Messing, Front mit reliefiertem Werkzeugdekor. Im Etui.  
H 5 x B 10 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

61



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

416 
 

Mörser mit Pistill.  
Bronze, konische Form, zwei Griffe, reliefiertes Dekor im 
Renaissancestil.  
H 11 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

417 
 

Lot Kupferbackformen. 
Versch. Ausfrührungen und Größen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

418 
 

Konvolut von 20 Kupferformen.  
Runde Kupferbackformen, Gugelhupfformen unterschiedlicher 
Größe mit Blüten-, Spiral- und Kristallmuster. Zu dem Konvolut 
gehören acht größere Formen und zwölf kleinere.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

419 
 

Lot Kupferbackformen - 8 Exemplare. 
Versch. Ausführungen und Größen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

420 
 

Patriotischer Zinn-Kübel mit Deckel.  
Zinn, florales Dekor, auf drei Tatzen ruhend, der Deckel von einem Adler mit 
ausgebreiteten Schwingen bekrönt.  
Höhe ges. ca.: 36 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

421 
 

Lot Zinnkannen - 8 Exemplare.  
Versch. Ausführungen, teils monogrammiert und mit floralem Dekor 
graviert, u. a. datiert mit 1761, Bestoßungen.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

422 
 

Lot Zinnkannen und -becher - 8 Exemplare.  
9 Zinnkannen und 3 Zinnbecher, versch. Ausführungen, 19. Jhd., 
teils monogrammiert und datiert, u. a. Zinnbecher aus Tübingen.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

423 
 

Lot Zinnkannen und -Teller - 15 Exemplare.  
6 Zinnkannen und 9 Zinnteller, versch. Ausführungen, teils 
monogrammiert und datiert, Bestoßungen.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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424 
 

Werbeplakat: Bauknecht Kühlschränke.  
Farbdruck auf Papier.  
H 119 x B 84 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

425 
 

Werbeplakat: Gubi Bohnen Kaffee.  
H 84 x B 60 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

426 
 

Werbeplakat: Cadbury's Dairy Milk Chocolate.  
Farbdruck auf Papier.  
H 79 x B 50 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

427 
 

Werbeplakat: Bierwerbung.  
Plakat des Grafikers Thomas Abeking (1909-1986) aus den 1950er Jahren. 
Farbdruck auf Papier.  
H 119 x B 83,5 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

428 
 

Werbeplakat: Herbol Emaille-Lack. 
Farbdruck auf Papier, am Rand starke Gebrauchsspuren.   
H 115 x B 84 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

429 
 

Werbeplakat: Gold Dollar Zigaretten.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

430 
 

Werbeplakat: Supra Zigaretten.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

431 
 

Werbeplakat: Supra Zigaretten.  
Farbdruck auf Papier.  
H 85 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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432 
 

Werbeplakat: Reval Cigaretten.  
Farbdruck auf Papier.  
120 x 84 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

433 
 

Werbeplakat: Zigaretten.  
Farbdruck auf Papier.  
H 85 x B 59 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

434 
 

Werbeplakat: Imi - in alter Güte.  
Farbdruck auf Papier.  
Imi: Ab 1929 vertriebenes Wasch- und Spülmittel.  
H 120 x B 84 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

435 
 

Werbeplakat: Den Käse nicht vergessen!  
Farbdruck auf Papier.  
H 130 x B 90 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

436 
 

Werbeplakat: Lindt Lindor Chocolat.  
Farbdruck auf Papier.  
H 128 x B 90 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

437 
 

Werbeplakat: Jacobs Kaffee.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

438 
 

Werbeplakat: Knorr Besser kochen mit Knorrox.  
Farbdruck auf Papier.  
85 x 59 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

439 
 

Werbeplakat: Knorr.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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440 
 

Werbeplakat: Maggi Klare Fleischsuppe.  
Farbdruck auf Papier.  
H 120 x B 85 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

441 
 

Werbeplakat: Maestrani Schokolade.  
Farbdruck auf Papier.  
H 128 x B 90 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

442 
 

Werbeplakat: Flamil Waschmittel.  
Farbdruck auf Papier.  
Werbeplakat der von 1871 bis 1970 bestehenden Seifenwerke Flammer in 
Heilbronn.  
H 119 x B 84 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

443 
 

Werbeplakat: Valan - die Waschmaschine in der Tüte. 
Farbdruck auf Papier.  
83 x 60 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

444 
 

Werbeplakat: Neue Illustrierte.  
Farbdruck auf Papier.  
H 120 x B 83,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

445 
 

Werbeplakat: Persil, Perwoll, ATA.  
Farbdruck auf Papier.  
117 x 84 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

446 
 

Werbeplakat: Persil, Perwoll, ATA.  
Farbdruck auf Papier.  
120 x 83 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

447 
 

Werbeplakat: Henkel Persil.   
Farbdruck auf Papier.  
H 112 x B 83 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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448 
 

Werbeplakat: Henkel Perwoll.  
Farbdruck auf Papier.  
112 x 83 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

449 
 

Werbeplakat: Suwa Waschmittel.  
Farbdruck auf Papier.  
H 119 x 84 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

450 
 

Werbeplakat: Sanella.  
Farbdruck auf Papier.  
119 x 83 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

451 
 

Werbeplakat: Pilo Schuhpflege.  
Farbdruck auf Papier.  
18 x 83 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

452 
 

Werbeplakat: Resi Renussi Margarine.  
Farbdruck auf Papier, links unten eine Beschädigung.  
H 118 x B 83 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

453 
 

Werbeplakat: Sanella.  
Farbdruck auf Papier.  
178 x 83 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

454 
 

Brun, Donald: Schwarzenburger Tafelgetränke.  
Farbdruck auf Papier.  
Brun: Schweizer Gebrauchsgrafiker (1909-1999).  
H 126 x B 89 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

455 
 

Werbeplakat: Versicherung.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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456 
 

Werbeplakat: Amerika Haus Stuttgart.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 60 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

457 
 

Werbeplakat: Stuttgarter Staatsgalerie.  
Plakat zur Ausstellung Henry Moore im Jahr 1953. Farbdruck auf Papier, 
leichte Flecken, rückseitige Beschriftung und Stempelung.  
H 60 x B 42 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

458 
 

Werbeplakat: Fasnet-Zunft Kornwestheim e.V..  
Farbdruck auf Papier.  
H 86 x B 61 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

459 
 

Werbeplakat: Württembergische-Leichtathletik-Jugend-Meisterschaften 
Ellwangen.  
Farbdruck auf Papier.  
H 86 x B 60 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

460 
 

Werbeplakat: Wintersportwoche Garmisch-Partenkirchen.  
Plakat zur Internationalen Wintersportwoche im Jahre 1951. Farbdruck auf 
Papier. Signatur 'Trentini'.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

461 
 

Werbeplakat: Crailsheimer Pferdemarkt.   
s/w Druck auf Papier.  
H 86 x B 62.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

462 
 

Werbeplakat: Deutsche Bundesbahn.  
Farbdruck auf Papier.  
H 85 x B 59,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

463 
 

Werbeplakat: Bundesbahn.   
Plakat des deutschen Gebrauchsgrafikers Eugen Maria Cordier (1903-1974), 
Farblithographie auf Papier.  
85 x 59 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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464 
 

Werbeplakat: Trans-Europ-Express TEE.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 60 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

465 
 

Werbeplakat: Schweizer Bundesbahn.  
Farbdruck auf Papier.  
H 128 x B 90,5 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

466 
 

Werbeplakat: DER Sonderzugreisen.  
Farbdruck auf Papier, Beschädigungen am Rand.  
H 84 x B 58,5 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

467 
 

Werbeplakat: Touropa Fern-Express.  
Werbeplakat des ehemaligen Touristikunternehmens Touropa aus München. 
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

468 
 

Werbeplakat: Bayerischer Wald.  
Farbdruck auf Papier, am oberen Rand einige Zentimeter eingerissen.  
H 85 x B 59 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 

469 
 

Werbeplakat: Allgäu Klein-Walsertal.  
Farbdruck auf Papier, beide untere Ecken leicht beschädigt.  
H 85 x B 60cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

470 
 

Werbeplakat: Güldenring Zigaretten.  
Farbdruck auf Papier.  
H 118 x 84 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

471 
 

Werbeplakat: Reiseland Österreich.  
Farbdruck auf Papier.  
H 94 x B 63 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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472 
 

Werbeplakat: Reiseland Österreich.  
Farbdruck auf Papier.  
H 94,5 x B 62,5 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

473 
 

Werbeplakat: Österreich Salzburg.  
Farbdruck auf Papier, Ausriss an der rechten oberen Ecke.  
H 84 x 58 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

474 
 

Werbeplakat: Österreich Salzburger Land.  
Farbdruck auf Papier, Beschädigung der rechten oberen Ecke.  
H 90 x B 63 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

475 
 

Werbeplakat: Österreich Salzburger Land.  
Farbdruck auf Papier, leichte Beschädigungen am Rand.  
H 84 x B 57 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

476 
 

Werbeplakat: Österreich Bad Hofgastein.  
Farbdruck auf Papier, leichte Beschädigungen am Rand.  
93 x 62 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

477 
 

Werbeplakat: Österreich Land Salzburg.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

478 
 

Werbeplakat: Österreich Salzburger Land.  
Farbdruck auf Papier, leichte Beschädigungen am Rand.  
H 90 x B 63 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

479 
 

Werbeplakat: Schweiz Locarno.  
Farbdruck auf Papier.  
H 100 x B 65 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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480 
 

Werbeplakat: Filmoperette Blume von Hawaii.  
Werbeplakat zu dem 1953 erschienen Film des Regisseurs Géza von Cziffra. 
Farbdruck auf Papier.  
H 84,5 x B 59 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

481 
 

Werbeplakat: 1900 Jahre Stadt Köln.  
Farbdruck auf Papier.  
H 117 x B 83,5 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

482 
 

Werbeplakat: Wiener Festwochen.  
Farbdruck auf Papier, Rand leicht beschädigt.  
84 H x B 59 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

483 
 

Plakat: Die Sehnsucht aller Deutschen - Macht das Tor auf!.  
Politisch motiviertes Plakat für ein wiedervereinigtes Deutschland. Farbdruck 
auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

484 
 

Plakat: Winterhilfswerk 8. November.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

485 
 

Plakat: Winterhilfswerk 14. März.  
Farbdruck auf Papier.  
H 84 x B 59 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

486 
 

Plakat: Winterhilfswerk 10. Januar.  
Farbdruck auf Papier, leichte Beschädigungen am Rand, an einer Stelle einige 
Zentimeter eingerissen.  
H 84 x 59,5 cm.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

487 
 

Plakat: Bekanntmachung des Landes Baden-Württemberg.  
Bekanntmachung zum sogenannten Radikalenerlass des Landesbeauftragten 
für das Gesinnungswesen. Farbdruck auf Papier, oben ein Riss.  
H 84 x 60 cm.  
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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488 
 

Blankwaffe - 3 Exemplare.  
Eine in Scheide, gesamt 31 cm / ein Krummschwert, 53 cm / ein Dolch 
mit gravierten Ornamenten, 61 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

489 
 

Toledo-Dolch.  
Vollplastisch gearbeiteter Griff in Gestalt eines Helmes und eines 
zweiköpfigen Adlers, dazu eine mit rotem Samt integrierte 
Scheide, an der Klinge bezeichnet 'Toledo'.  
L 41,5 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

490 
 

Spanien: Degen. 
Mit gravierter vierkantiger Klinge, Parierstange und Knauf aus 
Eisen, goldene verzierte Schale, Klinge weist deutliche Rostspuren 
auf.  
L gesamt ca. 110 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

491 
 

Fechtwaffen - 3 Exemplare.  
Je mit Korb und Säbelklinge, eine Klinge mit Gravur.  
L ca. 100 cm / 84 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 

492 
 

Studentische Fechtwaffen - 3 Exemplare.  
Zwei mit Korb, eine mit Glocke.  
L ca. 103 cm.  
Zustand III 
Ausrufpreis: € 10,- 

493 
 

Lot Blankwaffen - 4 Exemplare.  
U. a. ein Glockenschläger, teils in Scheide, teils mit verzierter Klinge.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

494 
 

Lot Blankwaffen - 4 Exemplare.  
Teils mit verziertem Heft und mit verzierter Klinge.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

495 
 

Historismus: Löwenkopfsäbel.  
Griff mit Beinbesatz, schlanke, gekehlte, einseitig geschliffene 
Klinge, Parierstange mit Schlangenhäuptern, Parierscheibe mit 
Legionärsmotiv.  
L Klinge 80 cm, L gesamt 93 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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496 
 

Historismus Schwert. 
Schlanke, beidseitig geätzte Klinge, mit Reiterei Motiv, das Heft mit 
Personenstaffage, die ausladende Parierstange mit floralem Dekor. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

497 
 

Rapier - 2 Exemplare.  
Eisen, zweischneidige Klingen mit Gravur, Alters- und Gebrauchsspuren.  
L ca. 74 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

498 
 

Schiffsmodell: M.S. Brandenburg.  
Großes Modellschiff, größtenteils Holz, auch Verwendung 
anderer Materialien, sehr detailliert gearbeitet, auf Platte und 
Halterung, umfangreiche Baupläne beiliegend.  
L Schiff ca. 147 cm , H ca. 75 cm.  
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 600,- 

499 
 

Schiffsmodell. 
Holz, Schiffsmodell auf Sockel, grüne Segel aus Stoff, unten eine 
Plakette mit Aufschrift ' A VON HUMBOLDT',  
H 46 cm,  L ca. 50 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

500 
 

Posthorn der Königlichen Bayerischen Posthalterei 1856. 
Messing, Inschrift: Königl. Bayerische Poststallhalterei 1856, Mundstück 
fehlend.  
L 24 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

501 
 

Gustave Keller Paris: Toilette-Koffer, Herren-Reisetoilette, Anfang 
20. Jhd..  
Umfangreich ausgestatteter Toilettekoffer eines Herren mit originaler 
Schutzhülle aus der Manufaktur Gustave Keller Paris.  
Glanzgestoßenes, bordeauxfarbenes Leder außen und innen, sowie 
zusätzlich orangefarbenes Wildleder im Deckel, Koffer gemarkt 'Gustave 
Keller, Ft 22, Rue Joubert, Paris', Messingbeschläge, Glasflakons/ -dosen 
mit silbernen Verschlüssen, zum Teil gepunzt 800er SILBER und 'G. 

Keller Paris', einige Stücke 'Tonnel Paris' und 'J. Demuth Berlin'. Letzterer seinerzeit 
Hoflieferant.  
Ausstattung: 13 Flakons, 3 Glasdosen, 1 Flachmann, Messingtopf mit abnehmbarem Griff und 
Klappbrenner, Rechaud, Handschuhstrecker, geschliffener Aufstellspiegel, diverse 
Neccessaireteile im passenden Etui, Schreibmappe, aufziehbare Uhr, Zündvorrichtung für 
Streichhölzer, Nähutensilien, Tintenfass, des Weiteren diverse Toiletteartikel aus Schildpatt.  
Silberdeckel tragen teilweise das Wappen derer von Bar/ Baer, ein niedersächsisches 
Adelsgeschlecht, deren Wurzeln sich bis in das Jahr 1204 zurückverfolgen lassen. Initialen 
M.M. und R.S. auf Schutzhülle und einigen Accessoires.  
Schlüssel fehlt, Zubehör nicht vollständig vorhanden, Griff einseitig abgerissen, Lederlaschen 
der Schutzhülle abgerissen, 1 Glas gesprungen, Gebrauchs- und Alterungsspuren, davon 
abgesehen aber dennoch gut erhalten!  
22 x 61 x 38,5 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 200,- 
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502 
 

Autokoffer für Mercedes-Benz aus der Kofferfabrik Hengerer & 
Gimmi, Stuttgart, 1930er Jahre, mit verstärkten Kanten, 
stabilem Tragegriff, innen mit grünem Stoff ausgeschlagen, 
abschließbar, Schlüssel nicht mehr vorhanden.  
103 x 42 x 14 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

503 
 

Richterrobe - Talar und Kopfbedeckungen.  
Eine schwarze Amtstracht mit vorderem Samtbesatz und beiliegend drei 
Kopfbedeckungen u.a. mit den Etiketten von 'Hermann Beck' und im Talar 'Wolf'.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 25,- 

504 
 

Schrumpfkopf.  
H ca. 12 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

505 
 

Miniaturmöbel-Garnitur aus Bein. 
10 tlg., teilweise beschädigt und restauriert, feine 
durchbrochene Ornamentik.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

506 
 

Opel: Sammlung Automobil Nadeln.  
Diverse Ausführungen, teils lackiert bzw. emailliert, teils mit 
Modellbezeichnung: Blitz, Kapitän, Admiral, Olympia, Kadett 
und Rekord, u.a. auch Ford, DKW und Horch.  
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 40,- 

507 
 

Nachlass eines Luftgewehrschützen. 
1) Paar Schützenteller: Priv. Schützengesellschaft Schneeberg, 
Vorteil No. 12,  1832, 2) 1929, Vorteil No. 11 und zwei 
Schützenjacken, eine mit Abzeichen, Jacken weisen Alters- und 
Gebrauchsspuren auf.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

508 
 

Continental Silenta: Schreibmaschine 1930er.  
Typenhebelmaschine mit Vorderaufschlag, Hersteller Wanderer, 
Seriennummer 751845, Farbbandumschaltung, breiter Wagen, 
vierreihiges deutsches Tastaturlayout, galt seinerzeit als 'Markstein 
in der Geschichte der deutschen Technik', Funktion nicht geprüft.  
ca. H 22 x B 47 x T 43 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

509 
 

Studentica: Lot 4 Couleurartikel.  
1.) 11 Wein- und 1 Bierzipfel mit gravierten Bandschiebern an 
Klemmhalter, Bandenden und Bandhalter 835er SILBER, gepunzt.  
2.) Emailliertes Verbindungsabzeichen als Bandknopf an 
Couleurband.  
3.) 2 Verbindungsmützen: Hinterhauptcouleur/ Biertönnchen mit 
Stickerei und Jenaer Tellermütze, beide aus Göttinger 
Couleurartikelhandlung Krätzschmar.  

Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 
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510 
 

Fahne mit Fahnenstange: Concordia Radfahrverein Flottweg 14. Aug. 1927.  
Zur Erinnerung der Standarten Weihe des Radfahrverein 'Frisch auf'.  
H 188 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

511 
 

Jugendstil: Trichter-Grammophon. 
Holzkorpus mit Zinntrichter, profilgerahmter Korpus, vorne ein junger Mann mit 
Lorbeerkranz und Flöte, hinten florale Details, seitlich Kurbelaufzug, Alters- und 
Gebrauchsspuren, Trichter innen angelaufen und mit Rostspuren, Funktionalität 
nicht geprüft.  
gesamt H 74 cm, Korpus H 18 cm, T u. B 36 cm, D Trichter 48 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

512 
 

MSW Wetzlar: Spektiv/ Fernrohr Pankrat 30-100x.  
Ausziehbares Spektiv inkl. original Aufbewahrungsköcher aus braunem Leder, 
Gewinde für Stativ vorhanden, leichte Korrosion im Bereich der 
Stativaufnahme.  
L max. 80 cm, verstaut im Köcher 29 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

513 
 

Fernglas: Leica Ultravid 10x42.  
10-fache Vergrößerung, 42 mm große Objektivöffnung, dadurch 
besonders lichtstark, herausdrehbare Seitenlichtblenden, Made in 
Germany, Ösen für Fernglasgurte vorhanden, 
Transportschutzkappen anbei, dazu passende originale Transport- 
und Aufbewahrungstasche mit verstellbarer Gurtlänge, schwache 
Gebrauchsspuren im Griffbereich, Abriebspuren am Ledergurt der 
Tasche.  

Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 700,- 

514 
 

Lot Fernrohr, Kompass und Karte.  
1) Fernrohr Messing und Holz, klare Durchsicht, 2) Original 
Bezard-Kompass in Lederetui, 3) Karte Nordost-Afrika. 
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

515 
 

Konvolut Taschenmesser, Kompasse, Feuerzeuge und 
Kugelschreiber.  
Bestehend aus 15 Taschenmessern, 3 Kompassen, 2 Feuerzeugen, 
4 Kugelschreibern und einem Füllfederhalter.  
Zustand: I-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

516 
 

Deutschland: Fallschirmspringer Uniform.  
Jacke und Hose, dazu eine Stofftasche.  
Zustand: II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

517 
 

Katana und Wakizashi. 
Je blanke Klinge, mit Verzierung, verzierte und durchbrochene 
Tsuba, Heft mit sauberer Wicklung, in Scheide. 
103 cm / L 70 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

74



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840        

518 
 

Paar Vorderlader Pistolen Kaliber .45.  
Stahl/ Holz/ Messing, Achtkantiger Lauf mit Perkussionsschloss.   
L ca. 36 cm, Lauflänge 20 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

519 
 

Patriotische Gebäude-Fahne: 3 Exemplare. 
in den Farben Rot-Weiß und Schwarz-Weiß-Rot mit befestigten 
Quasten, teils stärkere Gebrauchs- Beschädigungsspuren. 
L 154, B 76 cm / L 248 , B 76 cm / L 250, B 97 cm. 
Zustand III- 
Ausrufpreis: € 100,- 

520 
 

Lot Flaggen - 7 Exemplare.  
Fahnen untersch. Größen, u. a. Deutschland, Italien, Amerika 
und Deutsche Reichsflagge.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

521 
 

Konvolut Rennwagensport.  
5 LP's Nürburgring, 3 Kästen Glasdias ca. 300 Stück, 5 Bücher 'Grand 
Prix' 1967-1971, Buch "Großer Preis von Deutschland' und Zubehör. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

522 
 

China: Teeservice aus hellgrüner Jade auf Untersetzer.   
Jade, Teekanne mit organisch geformtem Griff und Tülle, plastischer 
Vogel als Deckelknauf, seitlich florales Dekor, dazu vier Teetassen auf 
rundem Präsentier-Untersetzer.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

523 
 

Leuchtreklame von 'Onko Kaffee'. 
Reklameschild, Werbeschild, Kunststoff, Aufhängung und 
Leuchtmittel fehlend, Funktionalität nicht geprüft.  
H  ca. 32 x B 94 x T 17 cm. 
Zustand II 

Ausrufpreis: € 30,- 

524 
 

Schatulle mit Briefen. 
um 1900, mit goldenen Ornamenten verzierte Schatulle aus 
Pappe, inneliegend Schriften, Alters- und Gebrauchsspuren.  
10 x 16 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

525 
 

Holzschatulle.  
Holz, Silbermontur, 916 (?) punziert, rechteckiger Korpus, 
Deckel an Scharnier, darauf Kartusche mit spielenden Putten 
darin.  
H 5 x B 21,5 x T 13 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

526 
 

Barock: Kirchenleuchter. 
Zinn, dreiseitiger mit Ornamenten verzierter Fuß, mehrgliedriger mit floralen 
Ornamenten verzierter Balusterschaft, starke Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 32 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 30,- 
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527 
 

Barock: Altarleuchter. 
Holz, dreiseitiger Fuß, reichlich verzierter Schaft, starke Alters- und Gebrauchsspuren.  
H 70 cm. 
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 50,- 

528 
 

Werbeschild: Stuttgarter Hofbräu.  
Metall emailliert, Werbeschild aus der Produktion C. Robert Dold Offenburg i. 
Br., stilisierte Stuttgarter Stiftskirche vor Grabkapelle auf dem Württemberg, 
Emaille an ein paar Stellen abgeschlagen.  
50 x 35,5 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

529 
 

Modellbau: Pfahlbauszenerie Südsee.  
Detailreiches Modell einer mit Astholz umfriedeten Pfahlbauhütte, 
Modell auf Holzplatte mit Füßen, kleinere Beschädigungen.  
29 x 33,5 cm.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

530 
 

Paar Kinderschuhe.  
Gr. 19, Leder, Schnürsenkel fehlend, Tragespuren. 
L 14 x 9 cm. 
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 20,- 

531 
 

Taxameter - 40er Jahre.  
Schwarzes Metallgehäuse, mit Glasabdeckung, Typenschild (Hersteller 
Kienzle Taxameter und Apparate A.-G.). 
Die Letzte Fahrt kostete den Gast 39 Mark und 10 Pfennig.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 120,- 

532 
 

Fa. Alfred Krauth, Eberbach: Schaffnertasche/ Münzwechsler.  
Ledertasche mit verstellbarem Tragegurt und metallenen Bügeln 
und Ösen, zwei Innen- und ein Außenfach, passend dazu ein 
sogenannter Münz- oder Schnellwechsler für viererlei Münzwerte, 
Funktion nicht geprüft. Alters- und Gebrauchsspuren.  
Tasche ca. 21 cm x 26 cm.  
Zustand: III 
Ausrufpreis: € 10,- 

533 
 

Schlüssel.  
Eisen/ Messing, Reide mit Monogramm, im Originaletui.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

534 
 

Kühlbox Knapp-Monarch Co.  
Knapp-Monarch Co., St. Louis USA, Metallkorpus.  
41 x 50 x 24 cm.  
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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535 
 

Herzogin Elisabeth Christine von Braunschweig-Wolfenbüttel-Bevern: 
Miniaturmalerei.  
Ovale Miniaturmalerei der Herzogin Elisabeth Christine von Braunschweig-
Wolfenbüttel-Bevern in goldener Fassung, teilweise beschädigter 
Farbauftrag.  
ca. 5 x 4 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

536 
 

4 Fingerhüte.   
Cloisonné, diverse Formen und Größen.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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RUFEN SIE UNS AN!
WIR LÖSEN IHR TRANSPORTPROBLEM!

Büro: +49 (0) 41 31 / 69 71 200
Mobil: +49 (0) 170 / 69 71 200 oder +49 (0) 160 / 69 71 200

• Lösungen für Privat- und Gewerbekunden zu moderaten Festpreisen
• angemessene Lieferzeiten
• inklusive Verpackungsmaterial
• inklusive Frachtführerversicherung
• inklusive Erledigung sämtlicher Korrespondenz und Modalitäten
• Korrespondenzsprachen: deutsch, englisch, französisch

Auktion  35/2021 Kunst & Antiquitäten

Auktionshaus Ludwigsburg



Für den Versand empfehlen wir  ASV und Fine Art Travel GmbH.
Hierzu stehen wir Ihnen gerne zur Seite.

 
Eine persönliche Abholung, wie auch der Versand über einen anderen Dienstleister Ihrer Wahl,

steht Ihnen offen.

We recommend shipping with ASV 
Therefore we will assist you. Personal pick-up or shipping with another shipping provider

 is possible if you organize yourself.

info@asv-serviceleistungen.de

Stammheimerstrasse 10
70806 Kornwestheim

Tel.: 071548371918
Mobil: 01774581861

info@asv-serviceleistungen.de

Nr. DHL Paket / package    
bis zu / up to  5 kg            
120  x 60 x 60 cm 

Urkunden / Documents

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 10 kg            
120  x 60 x 60 cm

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 20 kg            
120  x 60 x 60 cm

DHL Paket / Package          
bis  zu / up to 30 kg            
120  x 60 x 60 cm

1 21,00 € 33,00 € 42,00 € 48,00 €
2 35,00 € 47,00 € 59,00 € 65,00 €
3 45,00 € 55,00 € 70,00 € 80,00 €
4 55,00 € 80,00 € 90,00 € 120,00 €
5 75,00 € 95,00 € 120,00 € 150,00 €

Beispiele Versand durch DHL und Verpackungskosten

Examples of packing and shipping costs through DHL

(1.) Einschließlich Kartonagen und Verpackungsservice / Including cardboard and packing service. Zustellung per DHL  / Delivery via DHL. 
Mit anderen Lieferanten ist auch möglich / With other delivery companies is also possible.
(2.) Einschl. etwaiger Treibstoff-, Längen- und Privatzustellungs-Zuschläge / Further surcharges like fuel, length or private delivery are included.
(3.) Es entstehen ggfs. weitere Kosten für die Verzollung / There may be additional costs for customs clearance.
(4.) Vorbehaltlich des Verbleibs in der EU Zollunion / Subject to remaining in the EU Customs Union.
(5.) Alternativ Sparversand (unversichert) per DHL möglich / Alternative, low budget shipping (without insurance) via DHL is possible.
Zustellung in weitere Länder möglich / Delivery to other countries possible.

Optionale Transportversicherung (incl. MwSt.) / Optional transport insurance (incl. VAT):
Deutschland / Germany: 1,0 % vom deklarierten Wert, mindestens 12,- € ;
EU / European Union: 1,5 % vom deklarierten Wert, mindestens 18,- € ; 
Weltweit / Worldwide: 2,0 % vom deklarierten Wert, mindestens 24,- € ;

Deutschland (1, 2, 5)
Zone 1 ( EU  countries )
Zone 2,3,4 ( Swiss , Russia and rest of EU countries )
Zone 5,6 ( USA, Canada, African and Asian countries )
Zone 7,8 ( China and rest of World )

Länder / Countries

Die oben genannten Preise verstehen sich zuzüglich 19 % Mehrwersteuer. To The above mentioned prices, added tax value  of 19 % have to be included.

The costs are defined according to the country of destination. The exact price will be fixed according to the individual request.

info@asv-serviceleistungen.de 
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Ihr kompetenter SERVICE-Partner
beim Versand

•  schnelle und zuverlässige Abwicklung

•  Versand weltweit durch DHL möglich

•  zusätzliche Versandversicherung

• �� auf Wunsch deutschlandweite Direktfahrten möglich
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